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  شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران اعلام کرد: بــه منظور جلوگیری از 
قاچاق بنزین بویژه با تشــدید قاچاق از 
این شــده که تحویل  بر  مرزها، تصمیم 
بنزین به خودروها و موتورســیکلت‌ها، از 
تاریخی که متعاقباً اعلام خواهد شد، صرفاً 

با استفاده از کارت سوخت انجام شود.
بر اساس این اطلاعیه، مالکان محترم خودروها 
و موتورسیکلت هایی که کارت سوخت خود 
را گــم کرده اند، لازم اســت به ترتیبی که در 
رســانه‌ها توضیح داده خواهد شد، از تاریخ 

شــنبه ۳ آذر ماه، حداکثر لغایت شنبه ۲۴ آذر 
ماه ۱۳۹۷ نسبت به ثبت درخواست خود برای 
دریافت کارت ســوخت جدید اقدام نمایند.به 
منظور تسهیل در دریافت کارت جدید سوخت، 
امکان دسترسی به سامانه ثبت مشخصات از 
طریق اینترنت و یا تماس تلفنی فراهم شده که 
نحوه دسترســی و اقدام، از طریق رسانه‌های 
عمومی و صدا و ســیما به اطلاع مردم عزیز 

خواهد رسید.
تاکید می کنــد که برای ثبت تقاضای دریافت 
کارت سوخت جدید، هیچ مبلغی از متقاضیان 

توسط شرکت ملی پخش دریافت نخواهد شد.
خاطر نشان می سازد این اقدام به معنای سهمیه 
بندی و افزایش نرخ سوخت نبوده و لازم است 
هموطنان محترم به شایعات بی اساس در این 

مورد توجه نفرمایند.
  بنابراین از زمان فراهم شــدن امکان تحویل 
ســوخت با کارت بــرای عمــوم دارندگان 
خودروها و موتورســیکلت‌ها، همانگونه که 
گفته شــد، از تاریخی که متعاقباً اعلام خواهد 
شد، بنزین صرفا با ارائه کارت به خودروها و 

موتورسیکلت‌ها تحویل خواهد شد.

مالکان خودرو و موتورسیکلت فاقد کارت سوخت اقدام کنند

 ثبت‌نام برای دریافت کارت سوخت جدید از شنبه

تشکیل پرونده 4 میلیاردی جایگاه سوخت در بندرعباس

جزئیاتی از سانحه لندینگ کرافت »ریحان« 
در حوالی جزیره بوموسی تشریح شد

نجات جان یک نفر و یافتن پیکر 
دو دریانورد

        تشکیل پرونده 4 میلیاردی 
صفحه 1 جایگاه سوخت در بندرعباس

صفحه 2 

استاندار هرمزگان در نشست با مدیرعامل شرکت منتنا : 
راه اندازی شهرک سبز صنعتی 
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فرهنگ وقف مولفه مهم اشاعه 

و نشر تعالیم مهدویت است 
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رهاورد اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در یک دهه

توزیع ۱۶۰۰میلیارد تومان 
بین شهرداری‌ها و دهیاری‌های 

صفحه 8 را بخوانیدهرمزگان

  مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس هرمزگان 
گفت:  دومین جشــنواره ملی فانوس در حوزه دفاع مقدس در 

بندرعباس برگزار می شود.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، سردارحبیب الله میرزایی افزود: این 
جشنواره از روز چهارشنبه ۳۰آبان به مدت سه روز در بندرعباس برپا 
می گردد. وی اظهارداشــت: دراین جشنواره آثار هنری سراسر کشور 
فراخوان و ارزیابی شــد و برگزیدگان در جشنواره فانوس تجلیل می 
شوند .از هرمزگان نیز ۶۱اثربه دبیرخانه ارسال شده و یک اثر در بخش 

تئاتر برگزیده شده است.
  میرزایی با اشاره به فرمایش رهبر معظم  انقلاب که فرموده اند دشمنان 
بدنبال  فراموش شدن یا بدنام دفاع مقدس هستند؛تصریح کرد: بایستی 

تلاش شود فرهنگ دفاع مقدس رابه نسل های آینده منتقل کرد.
جانشین دومین جشنواره ملی فانوس خاطرنشــان کرد: برگزاری این 
جشــنواره در استان فرصتی اســت برای غنی ترشدن هنر در استان که 
دراستان هنرمندانی در بخش های تئاتر، سینما، عکس و.. در حوزه دفاع 
مقدس فعالیت دارند. وی ابراز داشــت: راه اندازی موزه دفاع مقدس که 
روایت حضور مردم هرمزگان در دفاع مقدس اســت به عنوان یکی از 

ضروریات می باشد.
  دبیر دومین جشــنواره ملی فانــوس نیز بابیان اینکــه ۱۷۳۱ اثر به 
جشــنواره ملی فانوس تا اردیبهشــت ســال۹۷ ارســال شده است؛ 
 اظهارداشت:در بخش  نمایشــی ۱۰۷اثر ارسال شد که ۴۰اثر به بخش 

مسابقه راه یافتند.
  جوادقلی زاده گفت: ۹۵۱ اثر در بخش هنرهای تجســمی به جشنواره 
رســید و ۵۴ اثر راه یافته به بخش مســابقه اســت.دربخش موسیقی 
وسرودهم صد اثر دریافتی اســت که تعداد۲۷ اثر به بخش مسابقه راه 
یافت.وی افزود: دربخش سینمایی نیز ۴۰ اثر به بخش  مسابقه راه یافته 

است.۴۰ اثر در بخش پوســتر مدافعان حرم و۶۷ اثر در بخش آزاد به 
جشنواره رســید که شش اثر در بخش مدافعان حرم و تمام آثار بخش 
آزاد به بخش مسابقه رفتند.دبیر دومین جشنواره ملی فانوس تصریح کرد: 
درنهایت ۴۴ اثر برگزیده ودر جشنواره مورد تجلیل قرار می گیرند. وی 
گفت: همچنین بخش جانبی برای هنرمندان اســتانی برگزار می شود و 

داورانی از استان به داوری آثار هنرمندان استان می پردازند.
  قلی زاده از تجلیل از هنرمندان برجســته استان که در عرصه هنر دفاع 
مقــدس فعالیت دارند، تجلیل از خانواده معظم شــهدا، دیدار با نماینده 
ولی فقیه دراستان، برگزاری کارگاه های اموزشی، حضور هنرمندان در 

اردیبهشت راهیان نور وبازدید از مکان سقوط هواپیمای ایرباس، تجدید 
میثاق باشــهدا، اکران آثار برگزیده و نقد و بررسی این آثار و... به عنوان 

بخشی دیگر از برنامه های جانبی این جشنواره ملی نام برد.
  وی ترویج و تشویق هنرمندان کشوری برای تولید آثار هنری باموضوع 
دفاع مقدس، انتقال روحیه ایثار و شــهادت به نسل اینده، بررسی آثار 
تولیــدی با موضوع دفاع مقدس در ســطح کشــور، جایگاه تولیدات 
هنری در این عرصه و بررســی عملکرد سالیانه ادارات کل حفظ آثار 
 و نشــر ارزش های دفاع مقدس را به عنــوان اهداف برگزاری اینگونه 

جشنواره هاخواند.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس هرمزگان خبر داد
برگزاری دومین جشنواره ملی فانوس در بندرعباس

  

  رئیس اداره فرهنگی سازمان فرهنگی  ورزشی  
شهرداری بندرعباس گفت: سلسله جشن های 
رســول رحمت)ص( در بندرعباس برگزار می 

شود.
  سمیه صمصام پور افزود: همزمان با خجسته میلاد 

نبی اکرم حضرت محمد)ص( سلسله جشن هایی 
با عنوان رســول رحمت)ص( در ســطح محلات 
بندرعباس با تاکیدات »الیاس محســنی« رئیس 
بندرعباس  شــهرداری  ورزشی  فرهنگی  سازمان 
برگزار می شــود.وی با بیان اینکه این جشــن ها 
در روزهای چهارشنبه در مجموعه ورزشی مهدیه 
محلــه آیت ا... غفــاری، پنجشــنبه در مجموعه 
ورزشی محله چهارصد دستگاه، جمعه ویژه برنامه 
جشن برای کودکان در فرهنگسرای گلستان کوی 
گلستان محله چاهستانی ها برگزار می شود؛ اظهار 
داشــت: همچنین شنبه اول آذر در مسجد حضرت 
مهدی)عج( محله گلشهر جنوبی بعد از پمپ بنزین 

بلال، یکشنبه در محله ســه راه برق و دوشنبه هم 
در فرهنگسرای گلستان محله چاهستانی ها ساعت 

18تا20 اجرا می شود.
   صمصام پــور تاکید کرد: همچنیــن از برگزاری

 جشن های مردمی در محلات حمایت های لازم 
توسط این سازمان صورت می گیرد.

  رئیس اداره فرهنگی ســازمان فرهنگی  ورزشی 
شــهرداری بندرعباس با اشــاره به رویکرد محله 
محوری این سازمان؛ بیان داشت: در طول سال ویژه 
برنامه هایی در ســطح محلات بخصوص محلات 

کمتر توسعه یافته برگزار می شود.
  وی از برگزاری ویژه برنامه هایی در مناسبت های 

ملی، مذهبی واعیاد مختلف و همچنین جشنواره‌ها 
و کارگاه های آموزشــی، برنامه نسیم همدلی در 
ماه مبارک رمضان در مســاجد مختلف، برگزاری 
12یادواره شــهید در محلات بندرعباس در سال 
گذشته، شب شعر، نقدکتاب، جشــنواره هایی در 
ایــام تعطیلات نوروز باغرفه های صنایع دســتی 
باهمکاری میراث فرهنگی و... به عنوان بخشــی 
دیگر از برنامه‌های اجرا شــده این سازمان نام برد 
وافــزود: همچنین در دهه فجر بــا حضور راویان 
انقلاب اســامی، کودکان و نوجوانان را به مناطق 
مختلف شهر بردیم و اماکنی که راهپیمایی شده بود 

ویا ساواک حضور داشته را به آنها نشان دادیم.

رئیس اداره فرهنگی سازمان فرهنگی  ورزشی شهرداری بندرعباس

سلسله جشن های رسول رحمت)ص( در بندرعباس برگزار می شود

 داريوش باقر جوان گفت : تلاش شبانه روزی فعالان حوزه حمل و 
نقل استان موجب شد تا هرمزگان از بین 32 مرز فعال کشور در 

جایگاه نخست ترانزیت کالا با 29% افزايش قرار گیرد.
  به گزارش روابط عمومــي اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
هرمزگان مدير كل راهداري و حمل و نقل جاده اي هرمزگان افزود : در 
7 ماهه نخســت سال 1397 بندرشهيد رجايي  با کسب 29  درصد از 
مجموع ترانزیت کالاهای ورودی ، مهمترین و فعال ترین مرز ترانزیتی 
در کشور بود.وی اضافه کرد : در این مدت كي ميليون وششصد و هشتاد 
وكي هزار و سيصد و شصت و هفت تن )1681367( تن کالا از طریق 

بندرعباس به دیگر مرزهای کشور ترانزیت شده است.
  داريوش باقر جوان به میزان ترانزیت کالا در کشور اشاره کرد و گفت: 
آمار و اطلاعات جمع آوري شــده حاکی از این اســت که طی 7 ماهه 
نخســت ســال 97 ،  5775  هزار تن کالاهای مصرفی و مواد نفتی از 
کشورترانزیت شده است ، که این مقدار نسبت به مدت مشابه سال قبل7 

درصد افزايش داشته است . 
  مدير كل راهداري و حمل و نقل جاده اي اســتان  همچنین مرزهای 
پرویزخان ، باشــماق ، بازرگان و شهيد باهنر را دیگر مرزهایی نام برد 

که در جایگاه های بعدی ترانزیت 
ورود کالا به کشــور قرار دارند و 
72 درصــد از حجم کل ترانزیت 
کالا در کشور از طریق مرزهای 
نام برده شــده صورت می گیرد 
و تنها 28 درصد متعلق به ســایر 

مرزهای کشور است.
  باقر جوان  بیشــترین کالاهای 
را  بندرعباس  مــرز  از  ترانزیتی 
مواد ســوختی ، انــواع ترکیبات 
شــیمیایی، کالاهای ساختمانی ، 

لوازم خانگی و انواع پنبه برشمرد. وی کریدور جنوب به شمال را یکی 
از مهمترین کریدورهای بین المللی برشمرد که از مرز بندرعباس و استان 
هرمزگان گذر می کند و قاره آسیا را به اروپا متصل و نیازهای مواد اولیه 
کشورهای آسیای شمالی و اروپا را فراهم می کند.ترکمنستان - قزاقستان 
- گرجســتان - آذربایجان - ارمنستان - روسیه - ازبکستان و ترکیه 

مقاصد کالاهای تزانریتی از کشورمان است.

با 29 درصد افزایش ؛

بندرعباس رتبه نخست ورودي ترانزيت كالا را کسب کرد

  معاون بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان استان تعداد 
بازرسی های انجام شــده از جایگاه های سوخت از ابتدای سال 

تاکنون را 70  مورد اعلام کرد.
   به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
پیروی منش گفت: طی بازرسی از جایگاه های سوخت شهر بندرعباس 
در قالب گشت مشترک یکی از جايگاه‌ها به دليل عرضه خارج از شبكه 
مواد سوختي از جمله گازوئیل متخلف شناخته شد و پرونده به ارزش 
ریالــی بیش از 4 میلیارد ریال تشــکیل و جهت صدور رای نهایی به 

تعزیرات حکومتی ارسال گردید.
  وي در ادامــه بــر همــكاري مــردم با ايــن حوزه تايكــد كرد و 
ادامــه داد: بــا همكاري مــردم مي‌تــوان بســياري از تخلفات را 
 شناســايي و با مجازات متخلفان، زمينه وقوع تخلــف را در جامعه 

كاهش داد.
   پیروی منش در پایان از شــهروندان خواست تا در صورت مشاهده

 هر گونه تخلف مراتب را به ســامانه 124 ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت گزارش نمایند. 

عکس : دریا



  

  معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
جزییاتی از آخرین وضعیت امدادرسانی به پنج سرنشین شناور 
لندینگ کرافت »ریحان« را اعــام کرد که در حوالی جزیره 

بوموسی دچار سانحه شده بود.
   بــه گزارش فــارس و به نقل از روابط عمومــی اداره‌کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان، اسماعیل مکی زاده در این رابطه اظهارداشت: 
شناور لندینگ کرافت »ریحان« حامل بار شیشه ساختمانی که ساعت 
۱۱:۳۵ شنبه شــب )۲۶ آبان( بندر شهید باهنر را به سمت لنگرگاه 
ترک و ۲۲:۰۵ از لنگرگاه عازم بندر شــارجه شــده بود، به دلایل 
نامعلومی در هفت مایلی شرق جزیره بوموسی دچار سانحه واژگونی 

شد و از ادامه حرکت بازماند.
  وی افزود: در پی اعلام اضطرار این شــناور در ساعت ۲۰ شامگاه 
 )MRCC(یکشــنبه ۲۷ آبان به مرکز هماهنگی جســتجو و نجات
اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، بلافاصله دو فروند شناور ناجی 

از بنادر لنگه و بوموســی به همراه یک فروند یدک‌کش و دو فروند 
شناور ندسا جهت امدادرسانی به پنج سرنشین این لندینگ‌کرافت به 

موقعیت اعزام شدند.
  به گفته معــاون امور دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان، در جســتجوی اولیه، یک نفر از خدمه این شــناور که از 
ناحیه دست دچار مصدومیت شــده بود، توسط گروه‌های امدادی، 
نجات یافت و در ادامه نیز پیکر دو تن از جانباختگان توســط تیم 
غواصی از آب گرفته شد.  مکی‌زاده با بیان این‌که هم اکنون، شناور در 
وضعیت نیمه غرق قرار دارد، اظهارداشت: وضعیت جسمی دریانورد 
نجات‌یافته که به بیمارستان بندرلنگه منتقل شده، مساعد گزارش شده 

است.
  وی خاطرنشان‌کرد: عملیات جســتجو و نجات توسط دو فروند 
شــناور ناجی اداره‌کل بنادر و دریانوردی، شناورهای نظامی و یک 
فروند یدک‌کش اعزامی از سکوی نفتی مبارک در منطقه برای نجات 

جان دو سرنشین مفقود همچنان ادامه دارد.
   معاون امور دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان 
اضافه‌کرد: علاوه بر این، تیم‌های مردمی همیار ناجی شامل سه فروند 
شــناور لندینگ کرافت و یک فروند قایــق برای کمک به عملیات 

جستجو و نجات نیز در منطقه حضور دارند.  
  مکی‌زاده گفت: ظهر )دوشنبه ۲۸ آبان( نیز یک فروند بالگرد برای 
انجام پایش هوایی به منطقه اعزام شد که هم اکنون در آسمان منطقه 
است.وی خاطرنشان‌کرد: همچنین تیم‌های غواصی و بررسی سوانح 
دریایی به همراه تجهیزات تکمیلی جهت کمک به عملیات، در صحنه 

حضور دارند.
گفتنی اســت، اخبار تکمیلی پیرامون علل دقیق وقوع این سانحه و 
جزییات بیشــتر پس از اتمام عملیات جستجو و نجات و تحقیقات 
کارشناسی تیم بررسی سوانح دریایی مستقر در منطقه، توسط روابط 

عمومی اداره‌کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان اعلام می‌شود.

جزئیاتی از سانحه لندینگ کرافت »ریحان« در حوالی جزیره بوموسی تشریح شد

نجات جان یک نفر و یافتن پیکر دو دریانورد

انعکاس
جماران خبرداد: پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور، در حساب 
توئیتری خود نوشت:»برخی ‎کانال های ‎ارز و سکه ای، مدعی استعفای دکتر ‎ظریف 
شــده اند و این بار زحمت شایعه سازان سیاسی را آن ها به دوش گرفته اند! ظاهرا 
روند کاهشــی و آرامش نسبی بازار سکه و ارز، نان عده ای را آجر کرده و حسابی 

دلتنگ تلاطم دوباره و سود بادآورده هستند. باز هم ‎تکذیب می شود.« 
نامه نیوز مدعی شد: آل اسحاق عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
گفت: آقای نیلی اعلام کرد تا اقتصاد زیر سلطه سیاسی و سیاست زده است، سامان 
نمی گیرد. او نتوانست این مسئله را حل کند چون دولت دو حوزه اقتصادی و سیاسی 
داشت. محوریت در حوزه اقتصادی با آقایان نیلی، جهانگیری و نهاوندیان است و 
در حوزه سیاسی آقای آشنا و افراد دیگری محوریت دارند. هر طرحی که در حوزه 
اقتصادی تدوین می شــد حتما باید در حوزه سیاسی نیز به تأیید می رسید. دیدگاه 

بلندمدت اقتصادیون با دیدگاه کوتاه مدت سیاسیون بعضا به تضاد می خورد. 
 تابناک نوشــت: معصومه ابتکار معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با 
بیان این که باید بپذیریم بخشی از مدیریت جامعه در اختیار زنان قرار گیرد، گفت: 
۴۰ درصد کارمندان زن هستند. این در حالی است که بسیاری از آن‌ها از توانمندی 

علمی و تجربه کافی برخوردارند، اما به آن‌ها فرصتی داده نشده است.
مشرق نیوز مدعی شد: اینفانتینو، رئیس فیفا که برای تماشای فینال لیگ قهرمانان 
آسیا به ایران سفر کرده بود در گفت و گویی با برنامه نود که البته هنوز پخش نشده 
است، درباره اجرای قانون منع به کارگیری بازنشستگان و این که مهدی تاج مشمول 
این قانون شــده است گفت:  این دخالت شــخص یا نهاد ثالث است و می‌تواند به 
سرعت باعث تعلیق فوتبال ایران و محرومیت آن‌ها از حضور در جام ملت‌های آسیا 
و انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شود. ما از تمامی اتفاقات و تحرکات داخل ایران 

با خبر هستیم و آن را با دقت رصد می‌کنیم.  
 پارس نیوز نوشت: »عبدا... ناصری« عضو شورای مشورتی رئیس دولت اصلاحات به 
انتقاد از عملکرد روحانی در دولت پرداخت و گفت: آقای روحانی کلا روحیه مشورت 
پذیری ندارد و بیشتر جلســاتی هم که برگزار می کند نمایشی است، بالاخره فردی که 
حدود ۴۰ ســال ذهنیت امنیتی پیدا کرده این ذهنیت روی آن تاثیرگذاشته است. یادمان 
نرود در سال ۹۲ هیچ یک از نزدیکان آقای روحانی تا روز تحلیف جز ترکان خبر نداشت 
که وزیر کشور چه کسی معرفی می شود چون قرار بود رحمانی فضلی تغییر کند اما تغییر 

نکرد و این نشان دهنده آن است که کارکردهای شبه امنیتی در روحانی وجود دارد.
اعتمادآنلاین نوشت: محمد مهاجری، عضو شورای سردبیری خبرآنلاین با توجه به 
این که بیش از سه ماه است که دولت سخنگو ندارد، گفت: به نظر من نبود سخنگو در 
دولت خلائی ایجاد نمی‌کند حالا چه این مدت بدون سخنگویی 106روز  یا  1500 

روز باشد. اساسا اعتقادی به این که دولت لزوما باید سخنگو داشته باشد، ندارم. 
شکایت صداوسیما از ورزش 3 رد شد

میزان -احمد مومنی راد ســخنگوی هیئت منصفه دادگاه مطبوعات استان تهران، 
گفت:هیئت منصفه  مدیر مســئول پایگاه خبــری »ورزش ۳« را در اتهام پخش و 
انتشار آثار صدا و سیما مجرم نشناخت.وی گفت: مدیر مسئول نشریه آرمان امروز 
به اتهام درج مطالب خلاف مصوبات شــورای عالی امنیت ملی با اکثریت آرا مجرم 

شناخته و مستحق تخفیف دانسته شد.

پشت پرده سیاست 

تجمع طلاب در محکومیت جنایات عربستان علیه یمن 
طلاب حوزه های علمیه در قم، تهران و چند شــهر دیگر در محکومیت جنایات 
اخیر آل سعود در یمن، تجمعاتی بر پا کردند. آیت‌ ا... محسن اراکی رئیس مجمع 
جهانی تقریب مذاهب در مراسم ویژه مدرسه فیضیه که با حضور جمع زیادی از 
طلاب قم برگزار شد، گفت: امروز به طور حتم و بر اساس وعده‌های الهی اعلام 
 می‌کنیم که پیروزی انصار ا... یمن و مردم یمن بســیار نزدیک است و حکومت 
آل ســعود از درون خواهد پاشید. به گزارش ایســنا، وی در این برنامه افزود: 
حکومت آل‌سعود جرثومه فسادی است که از زمان شکل گیری، در جهان اسلام 
و منطقه خاورمیانه منشــأ ایجاد تفرقه، توطئه و مبارزه با ارزش‌های دینی و از 
زمان تشکیل هر روز همدســت با دشمنان در حال توطئه بوده است. وی تاکید 
کرد: خداوند در برابر ســتمگران و ظالمان دو سنت دارد که در قرآن به آن اشاره 
شده است، یکی امهال اســت و خداوند مهلت می دهد و می‌گذارد تا ستمگران 
جنایات خود را انجام دهند و ســپس سنت اخذ الهی اجرایی می‌شود و خداوند 
آن‌ها را به نابودی می‌کشاند. در تهران نیز جمعی از علما، طلاب و روحانیون حوزه 
 علمیه استان تهران در حمایت از مردم یمن در حوزه علمیه مروی تجمع کردند و 
حجت الاســام ابوترابی برای آن ها ســخنرانی کــرد. همچنین مرکز مدیریت 
حوزه‌های علمیه با صدور بیانیه‌ای، جنایت آل ســعود و همدســتان شان را در 

حملات به مردم مظلوم یمن محکوم کرد. 
برجام و اوضاع یمن؛ دستورکار احتمالی سفر »هانت« 

»جرمی هانت« وزیر خارجه انگلیس دوشنبه در سفری  یک روزه و از پیش اعلام 
نشــده  وارد تهران شد. هانت تیر ماه امسال پس از استعفای »بوریس جانسون« 
از سوی ترزا می به این سمت منصوب شد. او با محمدجواد ظریف همتای ایرانی 
خود دیدار و گفت‌وگو می‌کند. وی در این ســفر یــک روزه علاوه بر ظریف با 
برخی از مقامات کشورمان از جمله علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
نیز ملاقات خواهد کرد. براساس گزارش فارس و ایسنا، به نظر می‌رسد مناسبات 
دوجانبه، تحولات منطقه‌ای از جمله اوضاع یمن و مســائل بین‌المللی و برجام 
از جمله موضوعاتی اســت که در سفر هانت به تهران مورد بحث و تبادل نظر با 
مقامات ایرانی قرار می‌گیرد. وزیر خارجه انگلیس در هفته‌ای که گذشت سفری 
به عربستان و امارات عربی متحده داشت.وی پس از بازگشت از سفر به عربستان 
سعودی گفت که ائتلاف سعودی موافقت کرده برخی مجروحان یمنی امکان خروج 
از یمن را داشته باشــند. این اولین سفر جرمی هانت به تهران پس از تصدی در 

این سمت است. 
عراقچی: آمریکای قلدر منزوی شده است

ایرنا- معاون سیاســی وزیر خارجه ایران در گفت و گو با روزنامه اســپانیایی 
»آ.ب.ث« در ایــن باره که خروج آمریکا از برجــام و اعمال مجدد تحریم ها 
 چگونه بر ایران تاثیر گذاشــته اســت؟ گفت: قبل از اجرای تحریم ها ، برخی 
 شرکت ها شروع به متوقف کردن فعالیت های خود در ایران کردند.عراقچی افزود: اما، 
شرکت هایی که با آمریکا رابطه ندارند، همچنان در حال همکاری با تهران هستند. 
 آمریکا یک قدرت اقتصادی اســت و همانند یک قلدر به ســایر کشورها فشار 

می‌ آورد، اما کشوری است که از لحاظ سیاسی منزوی شده است.

سختگیری مهم دولت درباره پلاک قرمزهای دیزلی
یک مسئول ارشد اجرایی در ابلاغیه خود به همه سازمان ها و ادارات دولتی اعلام 
کرده است بر اساس تصمیم جدید هیئت وزیران، کلیه دستگاه های مستقر در تهران 
از ابتدای ســال آینده و دیگر شهرهای مهم از آغاز سال 1399، موظف هستند در 
صورت نیاز از وسایل نقلیه نیمه سنگین یا سنگین چه به صورت خرید موردی و 
چه به صورت قرارداد پیمانکاری، از وسایل نقلیه دیزلی با عمر کمتر از پنج سال، 

دارای فیلتر دوده استاندارد یا گازسوز و برقی استفاده کنند.
المیادین: ســفر برهم به تهران نشان‌دهنده شکست سیاســت‌های ضد ایرانی 

آمریکاست
باشــگاه خبرنگاران - المیادین اعلام کرد ســفر رئیس‌جمهور عــراق به تهران 
نشان‌دهنده شکست سیاست‌های ضد ایرانی آمریکاست. گزارشگر المیادین گزارش 
داد به لحاظ راهبردی سفر رئیس جمهور عراق به ایران نشان‌دهنده شکست آمریکا 
در تلاش های مکررش برای ایجاد تفرقه میان ملت ایران و عراق است. در فهرست 
رقابت میان ایران و آمریکا، ایران یک امتیاز دیگر به نام خود ثبت کرد. این امتیاز 
جدید در کنار دیگر امتیازهایی قرار می گیرد که ایران در منطقه و به ویژه سوریه 

برای خود کسب کرده است.
ساداتیان: ســفر وزیر خارجه انگلیس اقدامی برای حفظ استقلال اروپا در برابر 

فشار آمریکاست
در همین زمینه، سید جلال ساداتیان کاردار پیشین ایران در انگلیس به ایلنا گفت: 
شاید بتوان سفر جرمی هانت را واکنشی به فشارهای ایالات متحده و اقدامی برای 
حفظ استقلال اروپا برای تداوم برجام دانست که اجازه ندهند اتحادیه اروپا در بحث 
برجام از هم بپاشد؛ چرا که در آستانه خداحافظی خانم مرکل از دنیای سیاست اگر 
ترزا می نیز تحت فشــار کناره گیری کند فشار آوردن به ماکرون ساده تر خواهد 
شد. این دیپلمات پیشین گفت: بهترین شرایط برای ما این است که تا رهبران حامی 
برجام در اروپا کنار نرفته‌اند این سازوکار به سرانجام برسد. از همین رو سفر مقامات 
اروپایی به تهران در این چارچوب قابل ارزیابی است. در همین حال محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه کشــورمان با اشاره به مسائل داخلی انگلیس  گفت :»هنوز 

اطمینان ندارم این سفر انجام شود .«
بازداشت 4 نفر در تجمع کارگران هفت تپه

 همچنین کارگران کارخانه نیشــکر هفت تپه هم به اعتراضات خود ادامه دادند که 
به گفته اســتاندار خوزستان چهار تن از این افراد بازداشت شدند، از سویی دیگر 
نماینده شوش در مجلس گفت: طی درخواست وزیر جهاد کشاورزی از جهانگیری، 
اعلام شد حقوق کارگران هفت تپه از محل یارانه نیشکر پرداخت شود. به گزارش 
پایگاه ایران آنلاین به نقل از ایرنا پلاس،غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان با بر 
حق دانستن اعتراض کارگران این کارخانه، درباره پیگیری‎ها برای حل مشکلات 
آن‌ها افزود: برای پیگیری این مسائل با وزیران کشور، اقتصاد و دارایی، جهاد، رئیس 
دفتر رئیس‌جمهوری، دادستان و نهادهای مسئول در این پرونده صحبت کرده‎ایم. این 
گزارش تصریح کرده که  اسماعیل بخشی و محسن آرمند به‌عنوان نماینده کارگری و 

یک خبرنگار از جمله بازداشت‌شدگان تجمع  دیروز  در خوزستان هستند.

تازه‌های مطبوعات
قانون- این روزنامه در تحلیلی درباره دیدار اخیر اعضای شورای مرکزی حزب 
مؤتلفه با جامعه مدرسین قم نوشت: آن چه که می‌توان از نیت و هدف سران این دو 
گروه سیاسی به زبان آورد،گرای خاصی از طرف موتلفه به جمنا و از سوی جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم به جامعه روحانیت مبارز است که بدانید در صورت ادامه 
تک‌روی سیاسی راه ما از هم جداست و این ماه عسل به زودی پایانی ناخوش در 

مراودات سیاسی خواهد داشت.
ایران- این روزنامه به نقل از آسوشــیتدپرس نوشــت: در آســتانه گردهمایی 
قدرت‌های جهانی در لاهه برای شرکت در اجلاس سازمان منع تسلیحات شیمیایی 
در  این شهر،  آمریکا  قصد دارد در همین اجلاس اتهام خود علیه جمهوری اسلامی 
را مطرح کند. طبق این گزارش، دولت ترامپ مدعی خواهد شد که تهران کنوانسیون 
تسلیحات شیمیایی متعلق به سال ۱۹۹۷ را زیر پا گذاشته است. کنوانسیونی که تولید 

و ذخیره و کاربرد هرگونه سلاح شیمیایی را ممنوع می‌داند.
کیهان- در حالی که به گفته رئیس سابق بانک مرکزی مقصر اصلی نوسانات ارزی 
امسال دولت بوده و بانک مرکزی استقلال خود را در برابر دستورات دولت از دست 
داده است مقامات دولتی برای لاپوشانی فسادی که طی آن حدود 18 میلیارد دلار 

به تاراج رفته است منتقدان را به پول شویی متهم می‌کنند!
جمهوری اسلامی- صدر اعظم سابق آلمان می‌گوید: سفیر آمریکا در آلمان یک 
افســر اشغالگر است. گرهارد شــرودر در گفت وگو با رویترز با انتقاد از آمریکا 
خواستار تعمیق روابط اقتصادی برلین - پکن شد. وی گفت: سفیر آمریکا در برلین 
بیش از یک سفیر به یک »افسر اشغالگر« شباهت دارد و آمریکا باید بداند که آلمان 

کشوری اشغال شده نیست و باید نگاه خود به این کشور را تغییر دهد.
آفتاب یزد- این روزنامه در گزارشی درباره علت حذف نشدن یارانه ثروتمندان 
نوشــت: رجب رحمانی عضو کمیســیون صنایع مجلس تایید کرده بود که برخی 
نمایندگان مجلس و مدیران کشــور در زمره یارانه بگیران هستند . وی یادآور شد 
که برخی از نمایندگانی که برای نخســتین بار نماینده مجلس شده اند، در لیست 
هدفمندی یارانه‌ها هســتند و همچنان یارانه می‌گیرند. این واقعیت بیانگر آن است 
که سیســتم پایش حقوق و مزایای افراد که قانون هدفمندی آن را پیش بینی کرده 
اصلا اجرا نمی‌شــود، در نتیجه تعداد زیادی از قشر مرفه عادی نیز در زمره یارانه 

بگیران هستند.
فرهیختگان- این روزنامه در گزارشــی میدانی از مناطق زلزله زده غرب کشور 
نوشت: غیر از فعالیت‌های وســیع نهادهای حاکمیتی، سعید قاسمی، علی دایی و 

نرگس کلباسی در یک سال اخیر در بازسازی‌کرمانشاه نقش داشتند.
روایت دولتی از نقش منفی شبکه های مجازی در کمبود کالا

 بر اســاس بخشــنامه جدید یک نهاد مســئول دولتی به تعدادی از سازمان ها و 
دستگاه های اقتصادی، با اشــاره به این که بخش قابل توجهی از میل به افزایش 
بیش از حد خرید کالا در فروشگاه ها و مراکز توزیعی و احتکار خانگی اجناس، 
اثرگذاری منفی شبکه های ماهواره ای و مجازی بوده، از مخاطبان خواسته شده با 
 توجه به وفور کالا در بازارها، از ظرفیت رسانه های داخلی برای اطمینان بخشی و

 اطلاع رسانی مناسب به افکار عمومی استفاده شود.

معاون استاندار هرمزگان در شورای اقامه نماز استان:
آثار برگزاری اجلاس استانی نماز باید ملموس باشد

  معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع استانداری هرمزگان 
گفت: اجلاس استانی نماز، باید  اجلاسی کاربردی باشد که بعد از برگزاری، 
آثار آن در جامعه ملموس باشــد.به گزارش روابط عمومی اســتانداری 
هرمزگان، دکتر ایرج حیدری در نشست شورای اقامه نماز استان هرمزگان 
با اشــاره به پیام‌های سالانه مقام معظم رهبری به اجلاس های سراسری 
نماز، عنوان کرد: مقام معظم رهبری در پیام های سالانه خود وظیفه خطیر 
و سنگین مسئولان را برای پیاده سازی فریضه مهم نماز در جامعه اسلامی 
یاد آوری می کنند.وی افزود: پیام های سالانه مقام معظم رهبری یاد آور 
این موضوع است که قدم برداشتن برای ترویج فرهنگ نورانی نماز را به 
عنوان تکلیف بدانیم و به آن عمل کنیم.معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
توسعه منابع استانداری هرمزگان با اشاره به در پیش بودن پنجمین اجلاس 
استانی نماز، تصریح کرد: اجلاس استانی نماز، باید اجلاسی کاربردی باشد 
که بعد از برگزاری، آثار آن در جامعه ملموس باشد.حیدری خاطرنشان 
کرد: باید به ترویج فریضه نورانی نماز در بین نسل نوجوان و جوان جامعه 
بها داده شود و این نســل اثر گذار را با این فریضه نورانی بیش از پیش 
آشــنا کنیم تا با آن انس بگیرند.وی گفت: باید اثرات مثبت اقامه فریضه 
نورانی نماز در متن جامعه به ویژه در کاهش آسیب های اجتماعی بیش 
از پیش ملموس گردد. حیدری خاطرنشــان کرد: فریضه نورانی نماز با 
پرورش روح و روان افراد همراه اســت و در صورت تعمیق این اعتقاد 
مهــم دینی در جامعه بیش از پیش شــاهد اثرات مثبت آن خواهیم بود.

حیدری با اشاره به اهمیت ترویج فرهنگ نورانی نماز در بین دانش‌آموزان 
و دانشــجویان تصریح کرد: دانش آموزان و دانشجویان بخش مهمی از 
جمعیت جامعه هســتند که باید با طرح های ابتکاری مختلف همچون 
مقاله نویســی در موضوع نماز تلاش کرد تا بیش از پیش با این فرهنگ 
 نورانی آشــنا شوند.وی گفت: از مقالات برتری که در حوزه نماز توسط 
دانش آموزان و دانشــجویان ارائه می گردد همزمان با برگزاری اجلاس 
اســتانی نماز تجلیل بعمل آید.حیدری بیان داشت: باید با عمل خود در 
مسیر ترویج فرهنگ نورانی نماز قدم برداریم تا کارهای ما که در این زمینه 
صورت می گیرد اثر گذار باشد.معاون هماهنگی اموراقتصادی و توسعه 
منابع اســتانداری هرمزگان با اشاره به اهمیت پویایی و نشاط مساجد و 
جذب جوانان، تصریح کرد: در اداره مســاجد باید به جوانان و نوجوانان 
میدان داده شود و آنها را درگیر در امر مدیریت مساجد نمود تا با اجرای 
طرح های ابتکاری و ایده های نو در امر ترویج نماز نسل جوان بیشتری 
را جذب مساجد کنند.وی گفت: ایجاد زیرساخت های لازم برای ترویج  
فرهنگ نورانی نماز وظیفه حکومت اسلامی است و در این راه استانداری 

هرمزگان از هیچ تلاشی فروگذاری نخواهد کرد.

ام آر آی بیماران تالاسمی در بندرعباس رایگان شد
  با تفاهم نامه منعقد شــده بین دانشــگاه علوم پزشکی با بیمارستان 
تخصصی صاحب الزمان بندرعباس، ام آر آی بیماران تالاسمی رایگان 
می‌شــود. به گزارش ایسنا، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی و درمانی هرمزگان با اعلام این خبر گفت: بیماران در بندرعباس 
برای نوبت گرفتن به مرکز بیماران خاص ابوریحان و در شهرســتان‌ها 
به پزشــک تالاسمی خود مراجعه کرده و پس ازگرفتن نامه برای انجام 
 آزمایش به بیمارســتان مراجعه کنند. حسین داودی افزود: پیش از این 
ام آر آی سالانه برای سنجش رسوب آهن در کبد و قلب بیماران خاص 
هرمزگان در تهران انجام می‌شــد. وی اظهــار کرد : هرمزگان ۲ هزار و 
۷۰۸ بیمار خاص از جمله تالاسمی، هموفیلی، ام اس، دیالیزی، EB    و 
EPS  دارد. داودی خاطرنشان کرد: از این تعداد ۸۲۷ بیمار به صورت 
شناسنامه‌دار از خدمات مرکز بیماران خاص ابوریحان بندرعباس استفاده 

می‌کنند و مابقی در مراکز میناب و قشم خدمت دریافت می‌کنند. 

خبر
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سرمقاله

هفته وحدت برای مسلمانان
  هفته وحدت مصادف با فاصله بین 12 ربیع الاول و 17 
ربیع الاول می باشــد. هفته وحدت به دلیل وجود اختلاف 
نظر در تاریخ میلاد پیامبر )ص( به وجود آمده است. فاصله 
میان 12 ربیع الاول که سالروز ولادت پیامبر اکرم )ص( بنا 
بر روایات اهل ســنت تا 17 ربیــع الاول که تاریخ ولادت 
رســول الله محمــد )ص( بنا بر روایات موجود در شــیعه 
اســت، از ســوی امام خمینی )ره( به عنوان هفته وحدت 
نامگذاری شــده است. پیروزی انقلاب اسلامی که در سایه 
وحدت افراد ملت و اقشــار و طوایف آن در اسلام به تحقق 
پیوســت، موجبات وحدت ملل مسلمان را فراهم کرد. این 
 وحدت به صورت حرکت و نهضت اسلامی علیه طاغوت و 
سلطه های اشــغالگران و استعمار منجر به پیروزی انقلاب 
اسلامی شــد. در مقابل استعمارگران، از دو طریق در صدد 
جلوگیری از وحدت رو به رشــد ملت های اســامی بر 
آمدند. امام خمینی )ره( در واکنش به این سیاست خصمانه 
فرمودنــد: »از ملی گرایی خطرناک تر و غم انگیزتر، ایجاد 
 اختلاف بین اهل سنت و جماعت با شیعیان و القای تبلیغات 
فتنه انگیز و دشمن ساز بین برادران اسلامی است. بحمدالله 
تعالی در انقلاب اســامی ایران هیچ اختلافی بین دو طایفه 
 وجود ندارد و همه با دوســتی و اخوت در کنار هم زندگی 
می کنند، اهل ســنت که در ایران جمعیتش بی شــمارند و 
در اطراف و اکناف کشــور زیست می کنند و دارای علما و 
مشایخ بسیار هستند با ما برادر و ما با آنها برادر و برابریم و 
آنان با نغمه های نفاق افکنانه ای که بعضی جنایت کاران و 
وابستگان به صهیونیسم و آمریکا ساز نموده اند، مخالف اند. 
برادران اهل سنت در کشور اسلامی بدانند که عمال وابسته 
به قدرت های شــیطانی بزرگ خیرخواه مسلمین و اسلام 
نیستند و لازم است مسلمانان از آنان تبری کنند و به تبلیغات 
نفاق افکنانه آنان گوش فرا ندهند. من دست برادری به تمام 
مسلمانان متعهد جهان می دهم«. منظور از وحدت شیعه و 
ســنی کنار گذاشتن مسائل اختلافی و تکیه بر مشترکات و 
مبنا قرار دادن آنها در تعامل با یکدیگر و در مسائل مربوط 
به جهان اســام و صحنه بین المللی است؛ به گونه ای که 
مسلمانان فارغ از اختلافات و با پرهیز از تفرقه در مسائل 
جهان اسلام هم سو و هم جهت حرکت کنند. به تعبیر دیگر 
اختلافات مانع از اخوت اسلامی و وحدت صفوف مسلمین 
در برابر دشمنان نیست. مقام معظم رهبری فرمودند: »معنای 
اتحاد بین ملت های اسلامی این است که در مسائل مربوط 
به جهان اسلام همسو حرکت کنند و به یکدیگر کمک کنند 
و در داخل این ملت ها ســرمایه های خودشان را بر علیه 

یکدیگر به کار نبرند«.
    علی زارعی

  اســتاندار هرمزگان ایده راه اندازی شهرک سبز 
صنعتی در هرمزگان را کاری نو در راستای کمک به 

محیط زیست دانست.
  به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، دکتر 
فریدون همتی در نشســت با مدیرعامل شــرکت منتنا 
متقاضی سرمایه گذاری در زمینه راه اندازی شهرک سبز 
صنعتی و اجرای طرح های بازیافت و مدیریت پسماند، 
عنــوان کرد: اجرای چنین طرح هایــی می تواند اثرات 
خوبی به ویژه در راســتای حفظ محیط زیست به همراه 

 داشته باشد و امیدواریم که با مشارکت این شرکت، چنین 
طرح هایی در هرمزگان اجرایی شوند.

  وی ادامــه داد: باید برنامه خوب و دقیقی در راســتای 
اجرای طرح شهرک سبز صنعتی در هرمزگان ارائه شود تا 
با انجام یک کار مشترک بتوانیم به نتایج خوبی دست یابیم.
اســتاندار هرمزگان افزود: با همکاری تیم دانشگاهی از 
هرمــزگان، می توان در این زمینــه کاری نو ارائه داد که 

الگو باشد.
  دکتر لورو مدیرعامل شــرکت منتنا نیز در این نشست 

بیان داشــت: مــا در اولین گام با گروه دانشــگاهی در 
هرمزگان ارتباط برقرار کردیم تا ایده و تجربه های خود 
در راســتای کمک به طبیعت را اجرایی کنیم.وی افزود: 
ما می توانیم در زمینه انرژی های نو، مدیریت پسماند و 
شهرک سبز صنعتی فعالیت نماییم که اشتغال بسیاری از 
طریق این پروژه ها ایجاد خواهد شد.مدیرعامل شرکت 
منتنا ادامه داد: یکی از موارد مهم در هرمزگان اســتفاده 
از تکنولوژی‌های مربوط به آب دریا در راستای کاهش 
آلاینده های موجود در آن است که مد نظر خواهیم داشت.

استاندار هرمزگان در نشست با مدیرعامل شرکت منتنا :

راه اندازی شهرک سبز صنعتی کمک به محیط زیست است

  معاون سیاسی امنیتی استاندار هرمزگان گفت: 
عمل‌گرایی، حلقه مفقوده امروز جامعه است که 
عامل آن، حرف‌های زیبا و مصوبات بدون نتیجه 

است.
  به گزارش فارس، بهروز اکرمی که در نبود استاندار 
وظیفه ریاســت جلسه انجمن کتابخانه‌های استان را 
عهده‌دار بود اظهارداشت: دامن زدن به مسائلی همانند 
میزان سرانه مطالعه دردی از جامعه دوا نمی‌کند.وی 
افزود: به جای طرح مســائل حاشیه‌ای باید به فکر 
راهکار برای اشاعه فرهنگ کتابخوانی در میان عموم 
اقشار بود.معاون سیاسی، امنیتی استاندار هرمزگان، 
عملیاتی نشدن مصوبات را معضل بزرگی توصیف کرد 
و گفت: اغلب مصوبات جلسات قبلی این انجمن که 
با رویکرد نرم‌افزاری بوده، عملیاتی نشده است، زیرا 

مشکل اصلی اجرای این مصوبات است.

  وی، هماهنگی بین‌بخشی را گره‌گشای این مشکل 
دانســت و افزود: اگر دیدگاه عملکردی و همکاری 
بین‌بخشــی به مصوبات وجود داشته باشد می‌توانیم 
شاهد تاثیرگذاری در بخش‌های مختلف باشیم.اکرمی 
ابرازداشت: گمشده اصلی امروز جامعه از جمله در 

زمینه کتابخوانی، عمل‌گرایی است.
  معاون سیاسی امنیتی استاندار هرمزگان تصریح‌کرد: 
باید با تشکیل جلســات پژوهش‌محور و دعوت از 
نخبگان، عدم تمایل جامعه به مطالعه مورد بررســی 
قرار گیرد و راهکارهای عملی ترســیم شــود.وی، 
راهکارهای تشویقی از جمله برگزاری نمایشگاه‌های 
کتاب با ارائه تخفیف‌های مناسب، مسابقات مستمر 
و دوره‌ای کتابخوانــی و غربالگــری کتاب مطابق 
با ســطح دانش و ســواد افراد جامعه موثر عنوان 
کــرد و گفت: باید عطش مطالعه را در میان اقشــار 

 مختلف جامعه شــعله‌ور کنیم تا فرهنگ کتابخوانی
 نهادینه شود.

  حجت‌الاسلام محمد ذاکری مدیرکل کتابخانه‌های 
عمومی اســتان هرمــزگان، به لــزوم ایجاد نهضت 
کتابخوانی اشــاره‌کرد و گفت: با توجه به سهم سرانه 
مطالعه پایین در استان هرمزگان، نیازمند ایجاد نهضت 
کتابخوانی و احداث کتابخانه‌ هستیم.وی افزود: نهاد 
کتابخانه‌های استان در جهت ترویج کتابخوانی نسبت 
به ســال گذشته اقدامات قابل توجهی در حوزه‌های 

مختلف انجام داده است.
  ذاکری با ارائه آمار به تشــریح عملکرد شش ماهه 
نهاد کتابخانه‌های اســتان پرداخت و گفت: در این 
مدت، ۱۴ کتابخانه یا به بهره‌برداری رســیده یا در 
شرف بهره‌برداری است.وی ادامه داد: از این تعداد، دو 
واحد در هفته دولت افتتاح شد، ۸ واحد نیز در هفته 

کتابخوانی به بهره‌برداری می‌رسند و چهار واحد نیز 
طی دو ماه آینده تکمیل و افتتاح می‌شوند.

   مدیرعامل کتابخانه‌های هرمزگان گفت: در مباحث 
عمرانی با اقدامات و مکاتبات صورت گرفته، توانستیم 
سهم نیم درصدی شهرداری را نسبت به سال گذشته 
۳ درصد افزایش دهیم.وی افزایش ۱۰ درصدی نسخ 
کتاب، افزایــش ۱۹۰ درصدی در مباحث فرهنگی 
و نشســت‌های مطالعاتی، افزایــش ۱۶۹ درصدی 
فعالیت‌های آموزشی در زمینه‌هایی نظیر نویسندگی 
و داستان‌نویســی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
را گوشه‌ای از اقدامات مفید نهاد کتابخانه‌های استان 

عنوان‌کرد.
   حجت‌الاسلام والمسلین ذاکری همچنین، برگزاری 
همایش تجلیل از کتابــداران و کتابخوانان، اجرای 
۶۰۰ برنامه بــرای کودک و نوجوان، ۵۰۰ بازدید از 
کتابخانه‌ها توســط مدارس، برگزاری ۱۲۱ نشست 
کتابخوانی و ۴۴ مســابقه کتابخوانــی را مهم‌ترین 
برنامه‌های اجرا شــده در هفته کتــاب و کتابخوانی 

برشمرد.

معاون سیاسی امنیتی استاندار هرمزگان:
عمل‌گرایی، گمشده امروز جامعه است

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

هفته‌ی وحدت
سایه ساری آرامش بخش، دل انگیز و روح پرور

 برای هموطنان مسلمان ماست



   استاندار هرمزگان گفت: مردم ایران می خواهند با 
کشورهای دنیا مراودات دوستانه داشته و از منافع 
برجام بهره مند شوند که کشور آلمان می تواند در 
این مسیر بسیار کارساز باشــد و اراده واقعی اروپا 
برای ارتباط با ایران توام با حســن نیت و احترام 

متقابل را نشان دهد.
  به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، دکتر 
فریدون همتی در دیدار با دکتر اولیور اشناکنبرگ معاون 
سفیر و وزیر مختار سفارت آلمان در جمهوری اسلامی 
ایران، با اشــاره به روابط دیرینه میان دو کشور ایران و 
 آلمان به نقش مهم آلمان در شــکل گیری توافق جامع 
هســته ای )برجام( اشاره کرد و بیان داشت: امروز شاهد 
هســتیم که آمریکا با یک رفتار غلــط و با بی اعتنایی 
به قطعنامه ســازمان ملل به صــورت یکطرفه از توافق 
بین‌المللی برجام خارج شده که این به معنای دهن کجی 

آمریکا به تمامی کشورهای جهان است. 
  وی ادامــه داد: این رفتار آمریــکا برای صلح و امنیت 
بین المللی خطرناک است و انتظار داریم دیگر کشورها از 
جمله آلمان که از کشورهای حاضر در توافق با ایران بوده، 
در مقابل چنین اقداماتی بایستند.استاندار هرمزگان افزود: 
دوستی متقابلی میان دو کشور ایران و آلمان وجود داشته 
و در این شرایط خاص، مهم است که این ارتباطات میان 

دو کشور نمود بیشتری یافته و توسعه یابد.
  همتی تصریح کرد: افکار عمومی جهان و ایران در انتظار 
اســت که طرح برقراری کانال مالی میــان ایران و اروپا 
عملیاتی شود که در این صورت اروپا مستقل بودن خود 
در برابر آمریکا را به منصه ظهور خواهد رساند.وی بیان 

داشت: جمهوری اسلامی ایران با تدبیر، پایبندی خود به 
مفاد برجام را ثابت نموده است و مردم ایران می خواهند 
با کشورهای دنیا مراودات دوستانه داشته و از منافع برجام 
بهره مند شوند که کشور آلمان می تواند در این مسیر بسیار 
کارساز باشد و اراده واقعی اروپا برای ارتباط با ایران توام 

با حسن نیت و احترام متقابل را نشان دهد.
  اســتاندار هرمزگان با بیان اینکه مردم ایران 40 ســال 
اســت که در برابر تحریم های آمریکا ایستاده اند، اظهار 
داشت: این دور از تحریم های آمریکا نیز کارساز نخواهد 
 بود، بلکه موجب توانمندتر شــدن کشــور ما با اتکا به 

ظرفیت های داخلی می شود.
  همتی با بیان اینکه هرمزگان در محور توسعه ایران قرار 

گرفته است، اضافه کرد: هرمزگان استانی با ظرفیت های 
متعدد و متنوع اســت که وجود دو هزار و 400 کیلومتر 
ساحل در ســرزمین اصلی و 14 جزیره این استان، 71 
بندر بزرگ، متوسط و کوچک، معادن بسیار غنی، انجام 
60 درصد تجارت ایران، صنایع آلومینیوم، فولاد و سیمان، 
هفت پالایشگاه نفت و گاز، تولید 50 درصد سوخت مورد 
نیاز کشور، دو منطقه آزاد و پنج منطقه ویژه اقتصادی از 

جمله ظرفیت های این استان محسوب می شوند.
  وی گفت: آمادگی داریم در حوزه های مختلف اقتصادی، 
تجاری، شیلات و آبزیان، انرژی های نو و دیگر بخش‌ها، 
همکاری های خوبی را با کشــور آلمان داشته باشیم که 

تامین کننده منافع دو کشور ایران و آلمان باشد.

  استاندار هرمزگان خاطرنشــان کرد: سفارت آلمان در 
ایران می تواند در جذب ســرمایه گذاران این کشــور 
 با معرفی توانمندی های هرمزگان نقش آفرین باشــد و 

آماده ایم تا میزبان سرمایه گذاران آلمان باشیم.
  دکتر اولیور اشناکنبرگ معاون سفیر و وزیر مختار سفارت 
آلمان در جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار با بیان 
اینکه ایران و آلمان قرن ها مراودات نزدیکی با یکدیگر 
داشته اند، اظهار داشت: ما نیز خروج یک جانبه آمریکا از 
برجام را اشتباه و خطای رئیس جمهور این کشور و تیم 
او می دانیم و از دید ما تحریم های ثانویه ای که از سوی 
آمریکا بر علیه ایران وضع شده، ضد قوانین تجاری است.
وی ادامه داد: ما دوست داریم که تجارت خود با ایران را 

ادامه دهیم و در این راستا و هم برای اینکه مستقل بودن 
خود از آمریکا را نشان دهیم، اروپا بر روی ایجاد کانال 
ارتباط مالی با ایران متمرکز شده است تا آمریکا نتواند در 

آن خللی ایجاد کند. 
  وزیر مختار ســفارت آلمان در جمهوری اسلامی ایران 
افزود: ایجاد کانال ارتباط مالی، موضوعی فراتر از ایران 
اســت چون در این میان بحث مستقل بودن اروپا مطرح 
اســت، هرچند در وهله اول نمی توان از این کانال انتظار 

معجزه داشت.
  اشــناکنبرگ تصریح کرد: این کانال، ســاز و کار مالی 
برای شــرکت هایی ایجاد می کند که بــازار بزرگی در 
آمریــکا ندارند و در این کشــور خیلی فعال نیســتند 
تــا تحت تاثیر تحریــم های آمریکا قــرار نگیرند. وی 
گفت: یکــی از حوزه هایی که تحریم هــای آمریکا بر 
روی آن بی اثر اســت، حوزه گردشگری است و شاهد 
 هستیم که هرســاله آلمانی های بســیاری به ایران سفر 
می کنند و می توان ارتباطات در این بخش را گسترش داد.

  معاون ســفیر آلمان در جمهوری اسلامی ایران اضافه 
کرد: همکاری در دو حوزه محیط زیست و مهاجرت نیز 
از دیگر ظرفیت ها در راستای گسترش روابط دو جانبه 

ایران و آلمان محسوب می شود.
اشناکنبرگ تاکید کرد: ما مصمم به توسعه همکاری ها با 
ایران هســتیم و در این راستا استان هرمزگان زمینه های 
بســیاری دارد که آنها را به شــرکت های آلمانی معرفی 
خواهیم کرد تا مراودات مناسبی میان دو کشور از طریق 

این استان شکل بگیرد.
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مدیر شعب صندوق امداد ولایت هرمزگان اعلام کرد
اعطای 13 میلیارد تسهیلات  به مددجویان هرمزگانی

  دو هزار و 234 فقره تســهیلات قرض‌الحسنه اشتغال و کارگشایی 
به مبلغ 13 میلیارد و 674 میلیون تومان از محل صندوق قرض‌الحسنه 
امداد ولایت استان هرمزگان طی هفت‌ماهه سال جاری به مددجویان 
این استان پرداخت‌شــده است. مدیر امور شعب صندوق امداد ولایت 
استان هرمزگان گزارشی از تســهیلات پرداخت‌شده به مددجویان از 
ابتدای ســال تاکنون ارائه کرد. به گزارش ســایت خبری کمیته امداد، 
کرامت ملایی، مدیر امور شعب صندوق امداد ولایت استان هرمزگان 
با بیان اینکه توسعه خدمات قرض‌الحسنه‌ای کمیته امداد به نیازمندان 
از اهداف اصلی راه‌اندازی این صندوق اســت گفت: دو هزار و 234 
فقره تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال و کارگشایی به مبلغ 13 میلیارد و 
674 میلیون تومان از محل صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت استان 
هرمزگان طی هفت‌ماهه ســال جاری به مددجویان نیازمند این استان 
پرداخت‌شــده است. وی با اشــاره به ایجاد فرصت‌های شغلی برای 
افراد مستعد بیان کرد: 463 فقره با اعتبار هفت میلیارد و 641 میلیون 
تومان تسهیلات اشتغال‌زایی به مددجویان تحت حمایت مستعد اشتغال 
پرداخت‌شــده است.مدیر صندوق قرض‌الحســنه امداد ولایت استان 
هرمزگان با اشــاره به پرداخت  شش میلیارد و 33 میلیون تومان وام 
در قالب یک هزار و 771 فقره تســهیلات کارگشــایی به مددجویان 
هرمزگانی ادامه داد: همچنین 96 فقره تسهیلات مسکن به ارزش 692 
میلیون تومان از ابتدای سال جاری به مددجویان تحت حمایت کمیته 

امداد و نیازمندان استان هرمزگان پرداخت‌شده است.

رئیس کمیته امداد منطقه سه بندرعباس خبر داد
اهدای ۲۱۹ سری جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت

 219 سری جهیزیه با مساعدت نیکوکاران در هفت‌ماهه سال جاری 
به نوعروســان تحت حمایت کمیته امداد امام )ره( منطقه سه بندرعباس 
اهداشده است. به گزارش سایت خبری کمیته امداد، رئیس کمیته امداد 
منطقه ســه بندرعباس به بیان خدمات ارائه‌شده این نهاد درزمینه کمک 
به ازدواج جوانان نیازمند تحت حمایت پرداخت.  پرویز هاشــمی پور، 
رئیس کمیته امداد امام )ره( منطقه ســه بندرعباس بابیان اینکه پرداخت 
کمک‌هزینه ازدواج و تأمین جهیزیه مددجویان یکی از خدمات ارزشمند 
کمیته امداد اســت گفت: 219 سری جهیزیه با مساعدت نیکوکاران در 
هفت‌ماهه سال جاری به نوعروسان تحت حمایت کمیته امداد امام )ره( 
منطقه سه بندرعباس اهداشده است.هاشمی پور با اشاره به اینکه برای 
تهیه این تعداد جهیزیه  ۹۸۵ میلیون تومان هزینه شــده اســت یادآور 
شد: هشــت قلم از کالای اساسی و موردنیاز شامل یخچال، تلویزیون، 
جاروبرقی، فرش، اجاق‌گاز، پنکه، لباسشــویی و سرویس آشپزخانه از 
اقلام جهیزیه‌های اعطاء شده است.وی اعلام کرد: پرداخت کمک‌هزینه 
جهیزیه به نوعروسان و بانوان تحت حمایت کمیته امداد مبلغ پنج میلیون 
تومان و فرزندان پسر تحت حمایت این نهاد حداکثر تا سقف سه میلیون 
تومان »هدیه ازدواج« دریافت می‌کنند.وی با اشاره به برگزاری دوره‌های 
آموزش قبل از ازدواج برای نوعروســان خاطرنشــان ‌کرد: پرداخت 
کمک‌هزینه تأمین جهیزیه و ازدواج به نوعروسان و فرزندان مددجویان با 
هدف ترویج سنت حسنه ازدواج و سبک زندگی اسلامی انجام می‌شود 

که در ترویج آن نیازمند مشارکت هر چه بیشتر مردم و خیران هستیم.

فرهنگ وقف مولفه مهم اشاعه و نشر تعالیم مهدویت است  مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان در همایش 
وقف یاوران وقف در بستک عنوان کرد: برای شناساندن 
امام زمان)عج( به کار فرهنگی و اقتصادی نیاز مبرمی 
است و اشاعه و نشر فرهنگ و تعالیم مهدویت در تحقق 

امر وقف است.
   بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل اوقاف و امورخیریه 
اســتان هرمزگان، حجت الاســام والمسلمین محمد طاهر 
گرایلی در مراسم تجلیل از واقفین و خیرین بستک که در محل 
ســالن مسجد جامع این شهر برگزار شد با اشاره به مناسبت 
فرارسیدن نهم ربیع‌الاول سالروز آغاز امامت حضرت ولیعصر 
)عج( خاطر نشان کرد: پیامبر اسلام)ص( در حدیثی فرمودند 
»مَنْ ماتَ وَ لمَْ يعَْرِفْ إمامَ زَمانهِِ مَاتَ مِيتةًَ جَاهِلِيةَّ« هر کس 
بميرد و امام زمانش را نشناخته باشد، به مرگ جاهلى مرده 
است و این در حالی است که ما در شناساندن امام زمان)عج( 
به جامعه اسلامی و بشــریت کوتاهی کرده ایم.وی با تاکید 
بر اینکه تنها ذکر مشــترک بین خالق و مخلوق صلوات بر 
حضرت محمد)ص( و آل محمد)ص( است افزود: در احادیث 
متواتر به طور مکرر به خواص صلوات تاکید و اشــاره است 
و بدیهی اســت که با تکیه بر این مهم در دستیابی به سعادت 
و کمال در زندگی دنیوی و اخروی پیشــرو باشیم.مدیر کل 
اوقاف امور خیریه استان هرمزگان خاطرنشان کرد: برگزاری 
این همایش‌ها جهت فراگیری سنت ماندگار و حسنه وقف در 
دین مبین اسلام ضروری است تا جایی که بتوانیم به کمک آن 

بخشی از مشکلات و معضلات در جامعه را کاهش دهیم.
  امام جمعه بســتک با اشاره به جایگاه وقف در جامعه بیان 
داشت: اگرفرهنگ وقف رادر جامعه با برنامه ریزی مستمر و 
مدون داشته باشیم نتایج ارزشمندتر و درخشان تری خواهد 
داشــت.حجت الاسلام و المسلمین یونس قائدی با تقدیر از 
فعالیت های بی بدیل اداره اوقــاف و امور خیریه در منطقه 
خاطرنشــان کرد: با توجه به نوسانات جوی و خشکسالی و 
کمبود منابع آبی زیرزمینی این نهاد کارکردهای خوبی در تامین 

آب مورد نیاز داشته است. 
پانزدهم تا ۲۴ آبانماه امسال دهه وقف نامگذاری شد. 

استاندار هرمزگان در دیدار با معاون سفیر و وزیر مختار سفارت آلمان در ایران:

آلمان می تواند اراده اروپا برای ارتباط با ایران را نشان دهد
وزیر مختار سفارت آلمان: مصمم به توسعه همکاری ها با ایران هستیم

  رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
هرمزگان گفت: نخبــگان با مطالبه‌گری، اجازه 
را  از پست‌های خود  سوءاستفاده مســؤولان 
ندهند و آنان را به سوی کار مضاعف و برچیده 

کردن بساط فقر از جامعه اسلامی سوق دهند.
  حجت‌الاسلام والمســلیمن علی‌اکبر میرزایی در 
گفت و گو با فارس اظهارداشت: نامگذاری روزها 
در تقویم و نگاه دینی ما دارای استدلال و پیام‌هایی 
اســت و صرف یک نامگذاری ساده نیست.وی در 
ادامه افزود: در مسئله نهم ربیع‌الاول و نامگذاری به 
نام سالروز آغاز امامت آخرین حجت خدا در روی 
زمین نیز این مسئله وجود دارد که از دو منظر دارای 

اهمیت می‌باشد.
  رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان، 
زنده بودن حضرت مهدی )عج( را نخســتین منظر 

دارای اهمیت برای نامگذاری این روز برشــمرد و 
افزود: حضرت صاحــب الزمان)عج( دارای حیات 
زمینی است و در قسمتی از کره زمین حضور دارند که 
نکته‌ای مهم است.حجت‌الاسلام والمسلیمن علی‌اکبر 
میرزایی، وظایف و تکالیف در زمان غیبت حضرت 
مهدی)عــج( را به عنوان دومین منظر دارای اهمیت 
معرفی کرد و گفت: در زمان غیبت، منتظران ظهور 
دو وظیفه اعم از تبیین جریان مهدویت و زمینه‌سازی 
برای ظهــور حضرت حجت)عج( را بر عهده دارند.
وی ادامه داد: منظــور از تبیین جریان مهدویت به 
معنای بیان ساده این جریان نیست و باید به صورت 
استدلالی، فلسفه غیبت حضرت مهدی موعود)عج( 
از منظر عقلی و نقلی، نحــوه غیبت، عمر طولانی 
ایشان و همچنین فلسفه نیاز به امام زمان)عج( مورد 

بحث و بررسی قرار گیرد.

  دبیر جامعــه روحانیت هرمزگان گفت: بزرگترین 
مولفه برای زمینه‌سازی ظهور، جلب رضایت عمومی 
مردم از حاکمیت دین است.میرزایی بیان‌کرد: وقتی 
یک حکومت اسلمی تشکیل می‌شــود، مردم باید 
شیرینی آن را در زمینه‌هایی نظیر عدالت اجتماعی 
بچشــند و پس از آن، تشــنه ظهــور امام معصوم 
و تشــکیل حکومت بواســطه ایشــان باشند.وی 
ابرازداشت: نمود واقعی و اصلی بعد فردی و اجتماعی 
زمینه‌سازی برای ظهور مهدی موعود)عج( را باید در 

خدمت‌رسانی شایسته مدیران به مردم دید.
  رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان 
ادامه داد: خدمت‌رســانی بهینه یک مدیر در طراز 
جامعه اســامی، بزرگترین نوید را برای ظهور امام 
زمان خواهد داد.حجت‌الاسلام میرزایی با تاکید بر 
این‌که برخی مدیریت‌هــای ضعیف و اختلاس‌های 

صــورت گرفته، زیبنده حکومت و نظام اســامی 
نیست، گفت: اگر خط‌مشــی‌های تبیینی از جانب 
ولایت فقیه توسط مدیران اجرایی شود دیگر شاهد 
بروز این گونه موارد نبودیم.وی، تلاش مســؤولان 
برای رفاه مردم در شــرایط تحریمی کنونی را گامی 
برای رضایت عمومی از حاکمیت دین عنوان‌کرد و 
افزود: مســؤول در طراز حکومت اسلامی به جای 
کاخ‌نشینی و منفعت‌طلبی، باید به فکر رفاه عمومی 
مردم جامعه باشد و در این زمینه تلاش کند.رئیس 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان، نقش 
نخبگان جامعه را در زمان غیبت امام عصر)عج( ویژه 
توصیف کرد و گفــت: نخبگان با مطالبه‌گری خود، 
اجازه سوءاستفاده مســؤولان از پست‌های خود را 
ندهند و آنان را به سوی کار مضاعف و برچیده کردن 

بساط فقر از جامعه اسلامی سوق دهند.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان:

نخبگان با مطالبه‌گری عرصه را بر سوءاستفاده‌گران تنگ کنند
  معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در بازدید از 
خوابگاه دانشجویی دانشگاه هرمزگان، مسائل و مشکلات دانشجویان 

را بررسی و پیگیری کرد.
  به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، بهروز اکرمی در این بازدید 
علاوه بر گفتگو با دانشــجویان ، بسیاری از مسائل عنوان شده از سوی آنها را 
بررسی و پیگیری کرد.مسائل عنوان شده از سوی دانشجویان مربوط به وضعیت 
فضای سبز و امکانات رفاهی خوابگاه بود که از سوی مهندس اکرمی پیگیری و 
خواستار رفع سریع برخی از مسائل  مانند فضای سبز، موارد مربوط به آب و 

فاضلاب در تماس با مدیران دستگاه های مربوطه شد. 
وی در جمع دانشجویان بر رفع نیازها و مسائل خوابگاه دانشجویی تاکید کرد 
و گفت: اینکه مسئولین دانشگاه باید نیازهای خوابگاه دانشجویی را رفع کنند بر 
کسی پوشیده نیست، اما در کنار آن دانشجویان نیز در حفظ و نگهداری امکانات 
خوابگاه ها وظایفی دارند که باید آنها را انجام دهند.وی اضافه کرد: شــورای 
صنفی دانشجویی همان گونه که پیگیر مطالبات دانشجویان است وظیفه فرهنگ 

سازی استفاده صحیح از امکانات خوابگاه دانشجویی و دانشگاه را نیز دارند.

پیگیری مسائل خوابگاه دانشجویی 
در بازدید معاون استاندار هرمزگان 
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 درخواست اصلاح نرخ کرایه حمل بار  در پایانه‌ها
 محمود حجتی وزیر جهادکشاورزی در نامه‌ای به محمد اسلامی وزیر راه 
و شهرسازی خواستار اصلاح و ابلاغ فوری نرخ‌های مصوب حمل بار در 
پایانه‌ها شــد. او در این نامه که 22 آبان ماه نوشته شده، آورده است: »نبود 
ثبات و رشد تصاعدی و بیش از حد نرخ مصوب کرایه حمل از بنادر یکی 
از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی شرکت‌های دولتی در پرداخت هزینه‌های 
حمل بار برای تأمین و تدارک بموقع نهاده‌های کشاورزی و کالاهای اساسی 
وارداتی و نیز پاسخگویی به دســتگاه‌های نظارتی شده است. با توجه به 
اهمیت و حساســیت موضوع در صورت زمان‌بر بودن آن، به منظور حل 
مشکل و ایجاد امکان پاسخگویی به دستگاه‌های نظارتی تا ابلاغ نرخ‌های 
مصوب جدید، امکان صدور الحاقیه قرارداد برای حمل سریع‌تر محموله‌های 
)نهاده‌های کشاورزی و کالاهای اساسی( از بنادر به شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور، شرکت بازرگانی دولتی ایران و شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
فراهم شود.« رونوشــت این نامه به اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس 

جمهوری و رحمانی فضلی وزیر کشور نیز ارسال شده است. 

شرایط جدید خرید ارز از صرافی ها
 طی روزهای گذشته، تغییراتی در شیوه فروش ارز در صرافی‌ها به وجود 
آمده است و افراد متقاضی خرید ارز، با شرایط جدیدی مواجه می‌شوند که 
حتما باید آن را رعایت کنند تا بتوانند در سرفصل‌های دیگر، از صرافی‌های 
مجــاز، ارز خریداری کنند. به گزارش مهر ، هر فرد متقاضی در بدو ورود 
به صرافی‌های عامل بانک مرکزی برای خرید ارز، با این موارد از ســوی 
صرافان مواجه می‌شود که فرد خریدار باید حتما کارت ملی، کارت بانکی و 
سیم‌کارت از یکی از اپراتورهای تلفن همراه به نام خود داشته باشد تا بتواند 

خرید ارز داشته باشد.

 آخرین تحولات بازار مرغ و ماهی
 رئیس اتحادیه پرنده و ماهی نرخ مرغ،مشــتقات آن و انواع ماهی در 
بازار را اعلام کرد. مهدی یوســف خانی رئیس اتحادیه پرنده و ماهی در 
گفت و گو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان، از ثبات نرخ مرغ در بازار 
خبــرداد و گفت: امروز نرخ هر کیلو مرغ زنــده درب مرغداری 7 هزار و 
200، مرغ آماده به طبخ در کشتارگاه 9 هزار و 800، توزیع درب واحدهای 
صنفی 10 هزار و خرده فروشــی 10 هزار و 900 تومان است.به گفته وی 
نــرخ هر کیلو ران مرغ با کمر 9 هزار و 900 و ران مرغ بدون کمر برابر با 
قیمت مرغ 10 هزار و 900 تومان است.یوسف خانی با اشاره به نرخ سایر 
مشتقات افزود: قیمت هر کیلوگرم سینه با کتف 18 هزار، سینه بدون کتف 
19 هزار و فیله مرغ 21 هزار تومان اســت.رئیس اتحادیه پرنده و ماهی 
نرخ واقعی هر کیلو مرغ زنده را 7 هزار و 200 و مرغ آماده به طبخ را 10 
هزار و 900 تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به کاهش شدید تقاضا پیش 
بینی می شود که قیمت مرغ تا پایان هفته نوسان چندانی نداشته باشد.وی 
در پایان درباره آخرین تحولات بازار ماهی تصریح کرد: هم اکنون قیمت 
هر کیلو قزل آلا 24 هزار، شــیرنیزه ای 55 هزار، راشگو جنوب 95 هزار، 
کپور 23 هزار ، سرخو 70 هزار، شیر جنوب 65 هزار و سالمون نروژ 125 

هزار تومان است.

   در جلسه عصر یکشنبه هیات وزیران 
بحث  ادامه  جمهوری  رییس  ریاست  به 
و بررســی پیرامون کلیات بودجه سال 
1398 کل کشــور برگزار شد و اعضای 

دولت دربــاره منابع و مصارف بودجه با 
یکدیگر تبادل نظر کردند.

   به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رســانی 
ریاست جمهوری، تعیین سیاست‌های دولت 

دربــاره میزان صادرات نفــت و قیمت آن 
در بودجــه درآمدهای مالیاتی، واگذاری و 
مولدسازی دارایی های دولت، تامین کالاهای 
 اساســی، تقویت تولید و اشتغال، اعتبارات

 هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه‌ای 
و طرح‌های عمرانــی، از دیگر موضوعات 
مطرح شده در جلســه امروز هیات دولت 

بود.

در جلسه هیات دولت به ریاست روحانی؛

کلیات لایحه بودجه سال 1398 کل کشور بررسی شد 

در حالی‌که دو ماه از فصل کشت می‌گذرد و هنوز 
نرخ‌هــای خرید تضمینی محصولات کشــاورزی 
تصویب و ابلاغ نشــده اســت، معاون وزیر جهاد 
کشــاورزی اعلام کرد که رئیس‌جمهوری و وزیر 
کشاورزی پیگیر این مساله هستند تا به کشاورزان 

اجحاف نشــود و به زودی این نرخ‌ها ابلاغ خواهد 
شد.

به گزارش ایسنا، براســاس آن‌چه قانون تضمین خرید 
محصولات اساسی کشاورزی مصوب سال ۱۳۶۸ برای 
دولت مشخص کرده است، وزارت جهاد کشاورزی باید 

تا نیمه تیر ماه هر ســال نرخ‌های پیشنهادی خود برای 
خریــد تضمینی محصولات ۲۴ گانه کشــاورزی را به 
دولت پیشــنهاد دهد و دولت نیز موظف است تا پیش 
از آغاز فصل کشت یعنی ابتدای مهر ماه، این نرخ‌ها را 
بررسی، تصویب و ابلاغ کند. اما هم‌اکنون حدود ۶۰ روز 

از آن‌چه که قانون تکلیف کرده می‌گذرد و هنوز نرخی 
تصویب و ابلاغ نشده است.

در این رابطه یزدان سیف - مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران و معاون وزیر جهاد کشاورزی - در پاسخ 
به ســوال ایســنا درباره‌ علت تاخیر در ابلاغ نرخ‌های 
خرید تضمینی محصولات کشــاورزی، اظهار کرد: این 
نرخ‌ها در شورای اقتصاد چندین بار مورد بررسی قرار 
گرفته است و با توجه به وضعیت موجود به نظر می‌رسد 

که در آینده نزدیک تصویب و ابلاغ شود.
وی افــزود: یکی از دلایل تاخیــر در ابلاغ نرخ خرید 

تضمینی محصولات کشــاورزی، حساسیت ویژه وزیر 
جهاد کشاورزی و رئیس‌جمهوری برای بررسی دقیق‌تر 
این مساله اســت تا در حق کشاورزان اجحاف نشود و 
نرخ‌هایی ابلاغ شود که کشاورزان از آن رضایت داشته 

باشند.
ســیف همچنین درباره‌ این مساله که آیا نرخ‌های خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی افزایش می‌یابد یا خیر؟ 
گفت: قاعدتا با توجه به افزایش هزینه‌های تولید، نرخ‌ها 
نیز درصــدی افزایش پیدا خواهد کــرد و وزیر جهاد 
کشاورزی نیز پیش از این بر این مساله تاکید کرده است.

معاون وزیر کشاورزی:

نرخ‌های خرید تضمینی محصولات کشاورزی به‌زودی ابلاغ می‌شود

      

کارت سوخت که راهکاری برای کنترل مصرف و کاهش قاچاق سوخت 
معرفی می‌شود، قرار است دوباره مهمان ایرانیان شود. 

    اما در این بین هســتند افرادی که یا کارت سوخت خود را گم کرده و یا 
رمز آن را فراموش کرده‌اند و لازم است پیش از اجرای این طرح، برای تهیه 
کارت جدید اقدام کنند. زمانی که دولت یازدهم تصمیم گرفت بنزین را تک 
نرخی کند، شــاید کمتر کسی فکر می‌کرد به فاصله چند سال، دوباره کارت 
سوخت به ادبیات خودروسواران افزوده شود. اما افزایش قیمت دلار و نفت 
و به‌دنبال آن، اختلاف قیمت بنزین در ایران و کشورهای همسایه، سبب شد 
تا برای جلوگیری از قاچاق سوخت و همچنین کنترل میزان مصرف، احیای 

کارت سوخت در دستور کار قرار گیرد.
اگرچــه این احتمال چند ماهی اســت کــه از زبان مســئولان دولتی و 
بهارستان‌نشینان به گوش می‌رسد، اما با نزدیک شدن به زمان بودجه‌نویسی 
برای سال آینده، تکاپو برای نهایی کردن این موضوع بیش از گذشته احساس 

می‌شود.زیرا بر اساس قانون، تغییر در قیمت حامل‌های انرژی تنها از طریق 
مصوبه مجلس و در دل بودجه اجرایی کشور ممکن است و بنابراین اگر دولت 
بخواهد قیمت‌ها را تغییر داده و بنزین را سهمیه‌بندی و دو‌نرخی کند، لازم است 
تا نظر مساعد نمایندگان را داشته باشد.از همین رو، فردا قرار است نشستی با 
اعضای کمیسیون‌های انرژی و برنامه و بودجه مجلس و وزرای نفت و اقتصاد 
به همراه رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار شود تا راهکارهای مدیریت 

سوخت و مسیرهای اجرایی آن مورد بررسی قرار گیرد.
*شرایط درخواست کارت سوخت جدید

اما در صورت پیشــنهاد دولت و تصویب مجلــس در مورد تغییر قیمت و 
بازگشت نظام سهمیه‌بندی به چرخه بنزین، باز هم مشکل دیگری وجود دارد.

در چند سالی که استفاده از کارت سوخت بی‌اثر شده است، بسیاری از افراد، 
کارت‌های خود را یا گم کرده‌انــد یا رمز آن را از یاد برده‌اند. بنابراین لازم 
است تا برای بهره‌مندی از خدمات کارت سوخت، اقدام به تهیه کارت سوخت 

ثانویه کنند.با این حال، بسیاری از افراد نمی‌دانند که برای صدور دوباره کارت 
سوخت خودروی‌شان چه کاری باید انجام دهند و به کجا مراجعه کنند.بر این 
اساس، افرادی که کارت سوخت خودروی خود را گم کرده‌اند، باید به یکی 
از مراکز پلیس+10 مراجعه کرده و با ارائه مدارک شامل کارت ملی مالک 
خودرو، ســند، کارت و یا بنچاق خودرو و آدرس دقیق پستی برای ارسال 
کارت و پرداخت 10 هزار تومان، درخواســت خود را ثبت کنند تا پس از 

بررسی، کارت صادر شود.
*چه ماشین‌هایی کارت سوخت نمی‌گیرند

با این حــال، محدودیت‌هایی نیز برای صدور کارت جدیــد وجود دارد. 
خودروهایی که همچنان پلاک قدیمی دارند امکان دریافت کارت سوخت 
نخواهند داشت. همچنین برای صدور کارت جدید، کارت قبلی باید سوزانده 
شــود. بنابراین افرادی که با هدف سودجویی اقدام به خرید کارت سوخت 
دیگر خودروها می‌کنند، نمی‌توانند از آن کارت‌ها استفاده کنند.اما مشکل به 
همین جا ختم نمی‌شود. برخی دیگر از افراد نیز هستند که به‌دلیل بلااستفاده 
شدن کارت‌های شــوخت، رمز کارت خود را فراموش کرده‌اند. این دسته 
از افــراد باید با همان مدارکی که برای صدور کارت ســوخت لازم بود، به 

یکی از نواحی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران مراجعه کنند. البته 
مشخص نیست این مشکل چند درصد از صاحبان خودرو است و پیگیری‌ها 
از ناجا برای مشخص شدن تعداد مراجعان برای دریافت کارت سوخت‌هایی 
که گم شــده و یا خراب هستند نیز بی‌نتیجه ماند.حال باید منتظر بود و دید 
که آیا جلسه فردا خروجی مشخصی برای سرنوشت کارت سوخت و احیای 
سهمیه‌بندی بنزین دارد یا همچنان روزهای مبهم آینده قیمت بنزین ادامه‌دار 

خواهد بود.

هزینه درخواست کارت سوخت جدید چقدر است؟

 برای پاکیزگی شهرمان لطفاً زباله خود را رأس ساعت شهروندان گرامی:
9 شب بیرون از منزل قرار دهید

   شهرداری بندرگروگ در نظر دارد پروژه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله  ای به پیمانکار و شرکت واجد الشرایط 
واگذار نماید لذا از شرکت های واجد شرایط دارای رتبه بندی و صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه ریزی یا استانداری و یا معاونت 

راهبردی دولت که دارای ظرفیت آماده بکار متناسب با پروژه می باشد دعوت به عمل می آید.

اول مرحله  گروگ   بندر  ایی شهرداری  مرحله  تک  مناقصه  آگهی 

موضوع پروژه

 مبلغ اعتبار

 محل و مهلت و نحوه دریافت اسناد : ازتاریخ انتشاراولین آگهی مورخ 1397/8/27لغایت1397/9/1به مدت 5روز با مراجعه به
 آدرس : شهرستان سیریک-شهرداری بندرگروگ واحد دبیرخانه با ارائه معرفی نامه معتبر ازشرکت.  مهلت تحویل پاکات مناقصه: 

تا پایان وقت اداری روز  دوشنبه مورخه 1397/09/12
تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه: روز سه شنبه97/9/13 ساعت 10 محل تحویل پیشنهادات : شهرستان سیریک -بندرگروگ- 
 شهرداری بندرگروگ واحد دبیرخانه   مبنای پیمان: بر اساس فهرست بعای راه و باند سال 1397سپرده شرکت درمناقصه : مناقصه گران

 می بایستی ضمانت نامه بانکی برای مدت سه ماه بدون قید و شرط و قابل تمدید ویا اصل واریزی وجه به مبلغ 250/000/000ریال)دویست 
و پنجاه میلیون ریال( را به حساب جاری 2171145542001 نزد بانک ملی شعبه دارایی بندرعباس بنام شهرداری بندر گروگ واریز 
 نمایند .آدرس دستگاه مناقصه گذار: استان هرمزگان -شهرستان سیریک -شهر بندرگروگ واحد فنی و شهرسازی ، شماره تلفن :

42372828  076هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد . مدت اجرای پروژه سه ماه می باشد . شرایط اختصاصی : الف- 
به اسناد و مدارک فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد .ب- هرگاه برندگان اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشدند سپرده آنها به 
ترتیب ضبط خواهد شد  .ج- دارا بودن گواهینامه صلاحیت پایه در رشته راه و ترابری الزامی می باشد .د- اعلام وجود ظرفیت کاری 
آزاد بر اساس تعداد کارهای در دست انجام و ظرفیت مجاز بر اساس سایت http://sajar.mporg.ir و تکمیل فرم خود اظهاری 
شرکت.  و- مناقصه گران موظف به بازدید از موقعیت پروژه می باشند . سایر اطلاعات و جزییات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 

درج شده است.                     

خاکبرداری و زیر سازی  معابر شهر بندر گروگ به مقدار 23870 متر مکعب

پنج میلیارد ریال)5/000/000/000 ( ریال بصورت اسناد خزانه

اعتبار تملک داراییهای سرمایه ایی مبلغ اعتبار

طومار خودروسازان و قطعه سازان
 برای آزادسازی قیمت

   

»عبدالناصــر همتی« رئیس کل بانــک مرکزی جمهوری 
اسلامی شامگاه یکشنبه اعلام کرد، برای ساماندهی معاملات 
ارزی و پاســخگویی به نیازهای مردم با مشارکت بانک ها، 
صرافی های مجــاز ‌و نظارت و بازیگردانی بانک مرکزی، در 

آینده نزدیک »بازار ارز« راه اندازی می شود.
    به گزارش ایرنا، همتی با اعلام این خبر در صفحه اینســتاگرام 
خود نوشت: از جمله دغدغه‌های بانک مرکزی در ماه‌های گذشته، 
راه‌اندازی این بازار با هدف معامله آزاد، اعم از نقد و حواله اسعار 
)نرخ های بین‌المللی( توســط کارگزاران )بانک‌ها و صرافی‌های 

مجاز( بوده است.وی در همین ارتباط افزود: جلسات متعددی با 
حضور کارشناسان و صاحب‌نظران بازار ارز و سرمایه و خصوصاً 
بانک‌هــا و صرافی‌ها در بانک مرکزی تشــکیل و ابعاد مختلف 
موضوع بررسی شد.همتی ادامه داد: در نهایت، در مورد راه‌اندازی 
بازار معاملات آزاد نقدی و حواله ارز، مبتنی بر ساز وکار حراج، با 
هدف کشف قیمت ارز و تسهیل و تأمین نیازهای خدماتی و خرد 
مردم، به جمع‌بندی رسیدیم.رئیس کل بانک مرکزی افزود: این بازار 
با مشارکت بانک‌ها و صرافی‌های مجاز و نظارت و بازارگردانی 
بانک مرکزی در آینــده نزدیک به طور گام به گام و با تمرکز بر 
معاملات نقدی راه‌اندازی خواهد شد.وی ادامه داد: صادرکنندگان 

هم می‌توانند در چارچوب مقررات اعلامی، بخشی از ارز صادراتی 
خــود را در این بازار عرضه کنند.همتی افزود: امیدوارم این اقدام 
موجب شفافیت شکل‌گیری نرخ تعادلی ارز شده و تجربه مفیدی 

برای معاملات حواله‌های تجاری در سامانه نیما باشد.

 همتی: 
بازار ارز راه‌اندازی می‌شود

                                                                    حصر وراثت 
 نظر  به اینکه در پرونده کلاسه 9709980764800024 این شورا  و به لحاظ فوت  مرحوم علی خرم فرزند احمد به شناسنامه 
شماره 538 صادره از گاو بندی و در اجرای دادخواست  خانم زلیخا  خرم  فرزند علی قرار تحریر ترکه متوفی صادر  و وقت 
اجرای قرار تحریر ترکه برای روز چهارشنبه 21 /9 /1397 ساعت 4 بعد از ظهر تعیین  و اعلام گردید. لذا بدینوسیله در اجرای 
مقررات ماده 210 قانون امور حسبی  و بموجب  این آگهی به کلیه ی ورثه متوفی  یا نمایندگان قانونی آنها و بستانکاران از 
متوفی  و مدیونین به وی  و هر کس  که به هر طریق حقی به ترکه متوفی دارد ابلاغ  می گردد که راس ساعت و تاریخ اعلام 
شده در شعبه ی اول شورای  حل اختلاف دشتی واقع در  شهر دشتی جهت شرکت در عملیات تحریر ترکه حاضر شود . 

 شورای حل اختلاف دشتی-  حسین  اصرافی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                                          آگهی مزایده  
 به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9700156 شش دانگ یک باب منزل مسکونی تحت  پلاک1516 فرعی از 17 - اصلی ) یک هزار 
و پانصد و شــانزده فرعی از هفده اصلی ( واقع در رودان زیارتعلی بخش ســه حوزه ثبتی  رودان به مساحت 1 / 393 متر مربع که 
حدود اربعه آن عبارت است از : شمالا پی است بطول 13 متر مربع  به باقیمانده ، شرقا پی مشترکی است 40 / 26 مر مربع  به شماره 
یک هزار و پانصد و پانزده فرعی ، جنوبا دیواریست بطول 16 متر مربع  به راه ، غربا پی است بطول 55 /30 متر مربع  به کوچه . 
به شماره  مستند مالکیت  چاپی 998827 سری الف سال 94 با شماره دفتر الکترونیکی 139520323061001013 حوزه ثبت ملک 
رودان دارای سند مالکیت اصلی بنام مختار حسین نسب دهبارز ثبت و صادر گردیده که طبق سند رهنی شماره52877 مورخ 31 

/3 /95 در قبال مبلغ 272 /259 /176 /1 ریال در رهن بانک رفاه کارگران شعبه رودان قرار گرفته و طبق  نظر کارشناس رسمی به مبلغ 000 /480 /714 ریال ) 
هفتصد و چهارده میلیون و چهارصد و هشتاد هزار ریال ( ارزیابی شده و پلاک فوق دارای 1 /393 متر مربع عرصه و 105 متر مربع اعیانی  که شامل یک واحد 
مسکونی 45 متری از نوع بلوکی با سقف  چوبی قدمت سی ساله بدون نما و یک واحد مسکونی  60 متری از نوع شناژدار با دیوار بلوکی و پلاستر شده  قدمت 
تقریبی  دو  ساله پلاک فوق از ساعت 9 الی 12  مورخ 17 /9 / 97 در اداره ثبت اسناد  و املاک شعبه اجرا  واقع در رودان جنب دادگستری ، مجتمع اداری ، اداره 
ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ  000 /480 /714 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود . لازم به 
ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز  اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف  در صورتی  که مورد مزایده  دارای آنها  باشد و نیز بدهی 
های مالیاتی  و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود 
مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد  خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزیاده 

تعطیل رسمی گردد ، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار  خواهد شد.  تاریخ انتشار  آگهی : 29 /8 / 1397     28 / م / الف  
                   یحیی شیروانی- رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک رودان

انجمن قطعه‌سازان  دبیر    
خودرو گفت: در جلســه 
شنبه شــب که با حضور 
و  خــودرو  بخش  فعالان 
از  برگزار شد،  وزیر صمت 
وزیر خواســته شد تا هر 
چه زودتر درباره آزادسازی 
قیمت خودرو تصمیم‌‌گیری 

شود. 
  مازیــار بیگلوبــه فــارس، 

درباره نتایج این  جلسه گفت: 
تهیه  حــال  در  قطعه‌ســازان 
طوماری با امضای قطعه‌سازان 
کشور  سراسر  خودروسازان  و 
آزادسازی  درخواســت  برای 
قیمــت خودرو هســتند. وی 
افزود: تا زمانی که قیمت‌گذاری 
خودرو دســتوری باشد، هیچ 
صنعت  مشــکلات  از  کــدام 
خودرو برطرف نمی‌شود. بیگلو 

با بیــان این که امیدواریم وزیر 
صنعت هر چــه زودتر تصمیم 
قاطع و ســریع دربــاره قیمت 
کرد:‌در  تصریح  بگیرد،  خودرو 
قطعه‌سازان  جلسه روز گذشته 
و  خودروســازان  خــودرو، 
مجلس  نماینــدگان  همچنین 
حضــور داشــتند و تمام نقطه‌ 
درباره خودرو  را  نظرات خود 

به وزیر صنعت ارائه کردند.

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی استانداری  خیابان بعثت مقابل حسینیه ابوالفضل 
پلاک 104   دفتر هفته نامه جنوب امروز                      شماره تماس : 07733559811

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

نوبت دوم



حوادث جهان
محاکمه به اتهام مسموم کردن همکاران

  یــک مرد ۵۷ ســاله در منطقه بیله‌فلد در شــمال غرب آلمان 
به اتهام مســموم کردن غذای همکارانش روانه دادگاه شــده است.
بنابر اظهارات مقامات قضایی، این فرد که در یک کارگاه ســاخت 
قطعات و ماشــین‌آلات فلــزی کار می‌کرده  متهم اســت در طول 
ســال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸ در شهر محل کار خود »اشلوس هولته 
- اشــتوکنبروک« اقدام به آلوده کردن عمدی غذای همکاران خود 
با فلزات ســنگین می‌کرده است.به‌گفته مقامات، فرد متهم به دفعات 
ظرف‌های غذا را از کوله‌پشتی و کیف‌های همکاران خود برمی‌داشته 
اســت و پس از ریختن پودر حاوی جیوه و استات سرب در درون 
ســاندویچ‌ها دوباره ظروف را به محل اصلــی خود بازمی‌گردانده 
اســت. مطابق اظهارات دادســتان، متهم می‌خواسته »واکنش بدن 
انسان‌ها به مسموم شــدن« را ببیند.این ماجرا پس از آن فاش شد 
که یک کارگر کارخانه در ســاندویچ خود پودر سفیدی یافت. وی 
بعد از آنکه در روز دوم مشــابه همین امر را مشاهده کرد مسأله را 
با مدیریت شــرکت در میان گذاشت و فرد متهم توسط دوربین‌های 
کارگذاشــته شده شناسایی شد.پلیس در خانه متهم یک آزمایشگاه 
کوچک سیار یافته که ظاهراً در آن اقدام به تولید و ترکیب پودرهای 
جیوه، کادیوم و ســرب می‌کرده است. دادگاه در کیفرخواست برای 
او اتهام‌های »شــروع به قتل« و »قصد آسیب‌رسانی جدی و شدید 
فیزیکی« را قید کرده است. با این حال دادگاه جاری تنها سه مورد 
قربانی را شــامل می‌شــود که یکی از آنها به‌دلیل آسیب مغزی در 

کماست و دو نفر دیگر دچار نقص کلیه شده‌اند.

 اعدام جنایتکار مکزیکی
  مرد مکزیکی که همســر و فرزندانــش را در ایالت تگزاس به 
قتل رسانده بود روز گذشــته اعدام شد. به‌گزارش آسوشیتدپرس، 
»روبرتو مورنو راموس« در ســال 1992 میلادی همسر 42 ساله 
خود و 3 فرزندش به نام های »لتیسیا2 ساله، »ابیگل«دختر 3ساله 
و »جاناتان« 7 ســاله را به قتل رســانده اســت.این قاتل سنگدل 
پس از کشــتن اعضای خانواده‌اش اجسادشــان را در طبقه زیرین 
ساختمانشــان دفن کرده بود.بنا بر گزارش‌هــای پلیس انگیزه این 
جنایت رهایی راموس از دست اعضای خانواده‌اش و ازدواج دوباره 
وی با زنی بوده که عاشــقش شده بود. روز گذشته حکم اعدام این 

متهم با تزریق ماده کشنده اجرا شد.

 18.5تن کوکائین در کشتی
 مأموران گارد ساحلی امریکا محموله بزرگ 18.5 تنی کوکائین 
را به ارزش 500 میلیون دلار از داخل کشــتی در منطقه ســاحلی 
به‌دست آوردند. به‌گزارش یاهو، به‌گزارش مأموران گارد تاکنون 15 

کشتی قاچاق مواد مخدر در آبهای بین‌المللی مصادره شده است.
قاچاقچیان همواره تلاش می‌کنند تا مواد را از مکزیک و امریکای 
جنوبی به بازارهای فروش خود برســانند.روز گذشته چند نفر در 

ارتباط با قاچاق کوکائین‌ها بازداشت شده‌اند.  

ملخ  در سالاد 
 یک زن انگلیسی با پیدا کردن ملخی در سالاد تسکو شوکه شد.

به‌گزارش میرر، »کریســتی ریدی« 30 ســاله در سالن آرایشگاه 
سفارش یک ســالاد تســکو داده بود که یک ملخ مرده در سالاد 
پیدا کرد. شرکت تسکو، شــرکتی بریتانیایی است که در کشورهای 
مالزی و تایلند نیز شــعبه دارد و اساساً غذا، سالاد و نوشیدنی را به 
مشتریان خود ارائه می‌دهد.»کریستی« می‌گوید: خوش شانس بوده 
که قبل از خوردن ســالاد ملخ را بموقع دیده و آن را نبلعیده است.  

درگیری میان گروه‌های شورشی مورد حمایت آنکارا 
در عفرین

 شــهر کردنشــین عفرین در شمال سوریه شــاهد درگیری‌های 
داخلی بی‌ســابقه‌ای میان گروه‌های شورشی سوری تحت حمایت 
آنکارا است.به‌ گزارش ‌ایســنا، ‌به نقل از خبرگزاری فرانسه، رامی 
عبدالرحمان، مدیر دیده‌بان حقوق بشــر ســوریه اعــام کرد که 
گروه‌های شورشــی مورد حمایت آنکارا  وارد درگیری‌های شدید 
و بی‌ســابقه‌ای در شــهر عفرین شده‌اند که به کشــته شدن 25 تن 
منجر شــد. این درگیری‌ها میان  گروه‌های شورشــی با گروهی به 
نام »تجمع شــهدا الشــرقیه« رخ داد.به گفته دیده بان حقوق بشر 
ســوریه این درگیری‌ها در راستای نزاع بر سر نفوذ و قدرت و بعد 
از شورش گروه شهدای الشرقیه علیه تصمیمات و اقدامات نیروهای 
ترکیه  رخ داد.به دنبال این درگیری‌ها، نیروهای ترکیه از شــنبه در 
این شــهر منع آمد و شــد اعلام کرده‌اند. »ارتش ملی« که شامل  
تمامی گروه‌های شورشــی مورد حمایت آنکارا در شــمال سوریه 
اســت، در بیانیه‌ای اعلام کرده است که برای »پیگرد گروه‌هایی که 
قانون را زیــر پا می‌گذارند« در آماده باش به ســر می‌برند.منطقه 
عفرین که از مناطق کردنشــین سوریه است اوایل امسال به تصرف 
ارتش ترکیه و هم پیمانان عرب ســوری آن درآمد. به گفته سازمان 
ملل عملیات ترکیه و گروه‌های شورشــی برای تصرف عفرین نیمی 
از ســاکنان آن را  کــه به 320 هزار تن می‌رســند مجبور به فرار 
کــرده که تعداد زیادی از آنها هنوز نتوانســته‌اند به منازلشــان باز 
گردند.از زمان ســیطره گروه‌های شورشی مورد حمایت آنکارا بر 
عفرین، این شــهر شاهد تنش امنیتی اســت و ساکنان می‌گویند که 
تنها در صورت لزوم از منازلشــان خارج می‌شــوند. سازمان ملل 
و نهادهای حقوقی نیز اعلام کرده‌اند که نقض‌ حقوق بشــر به کرات 
از ســوی گروه های شورشــی در این منطقه صورت گرفته است.

 زخمی شدن ۴ فلسطینی در نزدیکی رام الله
 چهار فلســطینی به ضرب گلوله ارتش رژیم صهیونیســتی در 
نزدیکی رام الله زخمی شدند.به گزارش ایسنا، خبرگزاری فلسطینی 
سما گزارش داد، وزارت بهداشــت فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که چهار فلســطینی به ضرب گلوله نیروهای رژیم صهیونیستی در 
غرب رام الله واقــع در مرکز کرانه باختری زخمی شــدند.به گفته 
وزارت بهداشــت فلسطین حال یکی از زخمی شدگان وخیم است.
درگیری‌هایی میان جوانان فلســطینی و نیروهای رژیم صهیونیستی 
که به شــهرک دیرابومشعل در غرب رام الله یورش بردند، رخ داد و 
این نیروها از گلوله پلاســتیکی و واقعی و گاز اشــک‌آور استفاده 

کردند.
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حوادث

   

 لانه وحشت
   بارها کتک کاری های همســر معتادم را 
تحمل کردم و به خاطر سعادت وخوشبختی 
دخترم دم بر نیــاوردم. آزارهای روحی و 
روانی همســرم را تحمل می کردم و آن ها 
را نادیده مــی گرفتم. با وجود این به دلیل 
کتک کاری و آزارهای جسمی او سروصورتم 
همواره زخمــی و کبود بود تا این که بر اثر 
ضربات وحشــیانه او جنین چهار ماهه ام 

سقط شد و ...
  این ها بخشــی از اظهارات زن 27 ساله ای 
اســت که برای رهایی از کتــک کاری ها و 
فحاشــی های زننده همسرش دست به دامان 
قانون شده بود. او در حالی که دختر پنج ساله 
اش را در آغوش می فشرد و سرگذشت تلخ 
خود را نتیجه فقــر فرهنگی خانواده اش می 
دانست، به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
سپاد مشهد گفت: در یکی از روستاهای مرزی 
ســرخس و در یک خانواده هفت نفره رشد 
کردم. من فرزند بزرگ خانواده بودم و به طور 
معمول همه امور مربوط به خانه داری را انجام 
می دادم و به پدرم نیز در کارهای کشاورزی 
و دامداری کمک می کردم. اعتقاد قوم و قبیله 
ما بر این بود که دختر باید در سنین نوجوانی 
ازدواج کنــد. در عین حــال معمولا دختران 
روســتا بیشــتر از کلاس پنجم ابتدایی درس 
نمی خواندند چرا کــه خانواده ها با تحصیل 
دختران در منطقه دورتــر موافق نبودند. من 
هم بعد از پایان تحصیلات ابتدایی و در انتظار 
خواستگار خانه نشــین شدم در حالی که هر 
سال بیشــتر بر عمرم افزوده می شد ، نیش و 
کنایه های اطرافیان برای ازدواج نکردنم آزارم 
مــی داد و بر نگرانی پدر و مادرم می افزود تا 
این که بالاخره در سن 19 سالگی »شاغلام« 
به خواستگاریم آمد. او اهل روستای دیگری 
بود و پدر و مادرم هیچ شناختی از او نداشتند 
ولی از ترس این که خواســتگارم را از دست 

بدهم خیلی زود پاســخ مثبت دادند ومن پای 
سفره عقد نشستم.روز بعد از برگزاری مراسم 
عقدکنان وقتی به همراه همســرم به روستای 
آن ها رفتم تا با بســتگانش از نزدیک آشنا 
شوم،چشــمانم از تعجب گرد شــد چرا که 
همســرم مانند دیگر اعضای خانواده اش پای 
بســاط مواد مخدر نشست و مشغول استعمال 
شد آن جا بود که فهمیدم همسرم معتاد است 
ولی خانواده ام هیچ وقت عکس العملی نشان 
ندادند. همین موضوع باعث شد تا »شاغلام« 
علاوه بر انجام کارهای خــاف مانند خرده 
فروشی مواد مخدر، همواره مرا مورد آزارهای 
روحی و جســمی قرار دهد. این رفتارهای او 
حتی بعد از به دنیا آمدن دخترم شدت گرفت 
و مــن برای فرار از کتک‌هــای او به آغوش 
خانــواده ام پناه می بردم، ولــی آن ها هیچ 
حمایتی از من نمی کردند. چند سال قبل بعد 
از مرگ پدرم به مشــهد مهاجرت کردیم و در 
یکی از شهرک های حاشیه شهر ساکن شدیم. 
همسرم تعادل روحی و روانی‌اش را از دست 
داده بود و من به خاطر ســعادت دخترم چاره 
ای جز تحمل نداشــتم. او هم که نقطه ضعف 
مرا فهمیده بود، هر بار که مقاومت می کردم به 
مــدت چند روز دخترم را از من می گرفت تا 
با پای خودم به لانه وحشتناک او بازگردم. با 
وجود این آخرین بار در حال خماری و با یک 
بهانه واهی چنان مرا کتک زد که جنین چهار 
ماهه ام سقط شد. با وقوع این حادثه تلخ دیگر 
نمی توانســتم رفتارهای زشت و توهین های 
زننده او را تحمل کنم چرا که تا امروز با همه 
کاستی ها و نداری ها ساخته ام ولی دیگر کارد 
به استخوانم رسیده است و... . شایان ذکر است 
به  دستور ســرگرد ارباب )جانشین کلانتری 
سپاد( شکایت این زن برای طی مراحل قانونی 

به مراجع قضایی ارسال شد.

در امتداد تاریکی

  فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از شناسایی و 
دستگیری عاملان شهادت دو مامور ناجا و کشف دو 

قبضه سلاح جنگی خبر داد. 
  به گزارش خبرگــزاری فارس از بندرعباس و به نقل 
از پایگاه خبری پلیس، عزیزاله ملکی اظهارداشــت: در 

ادامه رسیدگی به پرونده درگیری شرور مسلح با ماموران 
انتظامی پاسگاه سرنی میناب که در سال 1393 منجر به 
شهادت ســتوانیکم »اصغر حیدری« شده بود، دستگیری 

متهم فراری به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود : با اقدامات ویژه پلیسی و ایجاد چتر اطلاعاتی 

در منطقه، عامل اصلی که از اشرار مسلح و سابقه‌دار منطقه 
شرق استان بود شناسایی و با مراقبت شبانه‌روزی، پس از 
هماهنگی قضائی در یک عملیات ضربتی در مخفیگاهش 
به همراه دو قبضه اســلحه کلاش و 197 فشنگ جنگی 
دســتگیر شد.فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان در ادامه 

تصریح‌کرد: متهم در بازجویی‌های انجام شده به درگیری 
مسلحانه و به شهادت رساندن »شهید حیدری« به انگیزه 
حمل مواد مخدر و همچنین قتل یکی از ســاکنان منطقه 

اعتراف کرد.
ملکی بیان‌کرد: به موازات این اقدام، سرنخ‌هایی از شرور 
دیگری که در ســال 1372 در منطقه هشتبندی، طی یک 
درگیری مسلحانه که باعث به شهادت رساندن استواریکم 
»محمود جعفری« شده بود و علیرغم تغییر مکان مداوم، 
در یک عملیات ضربتی دســتگیر شد؛ در تحقیقات انجام 

شده این متهم نیز صراحتا به جرم ارتکابی اعتراف کرد. 

  رئیس پلیس پیشگیری پایتخت گفت: ممکن 
اســت کلاهبردارانی در پوشش‌های مختلف به 
اخذ  به  نسبت  بســته‌های حمایتی  ارائه  بهانه 
اطلاعات شخصی و مالی شهروندان اقدام کنند 
داشته  را  باید هوشــیاری لازم  که شهروندان 

باشند. 
    بــه گزارش جام جم آنلاین از فارس، ســرهنگ 

ظهیری با اعلام خبر فوق، افزود: شهروندان مواظب 
کلاهبرداری‌های احتمالی به هنگام ارســال پیامک 
برای اطلاع از مشــمول بودن بســته حمایتی دولت 
باشند.رئیس پلیس پیشگیری پایتخت تصریح کرد: 
شهروندان جهت اطلاع از اینکه مشمول دریافت بسته 
حمایتی می باشــند یا خیر؛ فقط کد ملی خود را به 

پیامک اعلام شده ۵۰۰۴۹۹ ارسال کنند.

وی خاطرنشــان کرد: ممکن است کلاهبردارانی در 
پوشش‌های مختلف به بهانه ارائه بسته‌های حمایتی 
نســبت به اخذ اطلاعات شخصی و مالی شهروندان 
از طریق تماس‌های تلفنی، ارسال پیامک یا مراجعه 
حضوری اقدام کنند که شهروندان باید هوشیار باشند 
و هر‌گونه اطلاع‌رســانی در این خصوص از طریق 

مراجع رسمی انجام می‌گیرد.

شهروندان هوشیار باشند

 کلاهبرداران در کمین بسته‌ های حمایتی دولت

     برخورد وانت تویوتا حامل سوخت قاچاق با ۲ دستگاه 
پژو در محور ایرانشهر - بم ۲ کشته برجای گذاشت. 

  به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشــگاه خبرنگاران 
جوان ، سرهنگ یداله ستوده رئیس پلیس راه جنوب استان 
سیســتان وبلوچســتان گفت: یک فقره تصادف فوتی در 

محورایرانشــهر«  - بم »به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ 
اعلام و بلافاصله گشت تصادفات پلیس راه به همراه نیرو‌های 
امدادی برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند.وی 
افزود: در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد یک دستگاه 
وانت تویوتا حامل سوخت قاچاق به علت تجاوز به چپ با 

یک دستگاه پژو ۴۰۵ و یک دستگاه پژو پارس برخورد کرده 
اســت.رئیس پلیس راه جنوب استان سیستان وبلوچستان 
تصریح کرد: در این حادثه متاسفانه راننده وانت تویوتا و پژو 
۴۰۵ به علت شــدت جراحات وارده در دم فوت و اجساد 

توسط نیرو‌های امدادی به سردخانه منتقل شد.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبرداد 

دستگیری عاملان شهادت دو مامور ناجا در هرمزگان

قاچاق سوخت همچنان قربانی می‌گیرد

   مــرد جوان پس از قتل همســرش 
به خانه مادرزنــش رفت تا مرگ او را 
تحقیقات  اما  دهد  جلوه  خودکشــی 
کارآگاهــان جنایــی راز این جنایت 

خاموش را برملا ساخت.
    به گزارش خبرنــگار جنایی »ایران«، 
ســاعت ١١:١٠ دقیقه صبح شنبه گذشته 
زن میانســالی با مأموران کلانتری ١٣٥ 
آزادی تماس گرفت و از مرگ مشــکوک 
دخترش خبــر داد. وی گفت: چند روزی 
است که از دخترم بی‌خبرم و در این مدت 
همسرش مدعی شده بود که او به سفر رفته 
است. تا اینکه صبح امروز دامادم به خانه 
ما آمد و گفت دخترم -فتانه-خودکشــی 
کــرده و از ترس اینکه برای او مشــکلی 
پیش نیاید جســدش را به استان گلستان 
منطقه علی‌آباد انتقال داده اســت.به‌دنبال 
بازپرس کشــیک  به  این تماس موضوع 
قتــل و تیم تحقیق اعلام شــد. بلافاصله 
به دســتور بازپرس مرادی از شــعبه دوم 
دادســرای امور جنایی تهران کارآگاهان 
اداره دهم پلیسی آگاهی وارد عمل شده و 
همسر فتانه برای تحقیقات بازداشت شد.با 
توجه به اظهارات مرد جوان، درنخســتین 
گام کارآگاهــان جنایی از پلیس اســتان 
گلستان اســتعلام کردند تا مشخص شود 
جسدی با مشخصات فتانه کشف شده یا 
خیر.کشف جســد/ در تحقیقات صورت 
گرفته کارآگاهان دریافتند جمعه گذشــته 
جسد زن جوانی با مشخصات فتانه توسط 
کارآگاهان پلیس استان گلستان کشف شده 
است. در بررسی‌ها مشخص شد که جسد 
متعلق به فتانه بوده و علت مرگ نیز خفگی 
به جنایت/ سرهنگ  اعلام شــد.اعتراف 
کارآگاه علــی ولیپور گــودرزی، معاون 
مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران 
بــزرگ با اعلام این خبر گفت: همزمان با 
کشف جسد فتانه و افشــای راز جنایت 
تحقیقات از همســرش ادامــه یافت و او 
درنهایت به جنایت اعتراف کرد. با اعتراف 
متهم ٣٤ ساله به دستور بازپرس مرادی از 
شعبه دوم دادســرای امور جنایی تهران با 
قرار بازداشت موقت در اختیار کارآگاهان 

اداره دهم پلیس آگاهی قرار داده شد.

 آرام است و شمرده شمرده حرف می‌زند. 
دربــاره جنایتی که مرتکب شــده چنین 
می‌گوید: قصد قتل نداشتم، صبح سه‌شنبه 
گذشته همسرم گفت که حال خوبی ندارد. 
همسرم به خاطر مشکلاتی که در زندگی 
اعصاب مصرف  قرص  داشــت  قبلی‌اش 
می‌کــرد. آن روز هم ابراز ناراحتی کرد و 
من سراغ یخچال رفتم تا به او دارو بدهم. 
اما داروهای آرامبخش او تمام شده بود و 
من دو تا قرص متادون را داخل کپســول 
ریختم و به‌عنــوان قرص آرامبخش به او 
دادم.بعد چه اتفاقی افتاد؟ همسرم قرص‌ها 
را خورد و خوابید. من راننده ســرویس 
مدرســه هستم چون ســرویس داشتم از 
خانه خارج شــدم. قرار شد همسرم کمی 
استراحت کند و بعد از آن به محل کارش 
برود. به خانه که برگشــتم دیدم همسرم 
در حال استراحت اســت و من هم کمی 
اســتراحت کردم. ساعت دو بامداد بود که 
از خواب بیدار شدم و سراغ همسرم رفتم. 
هنوز نفس می‌کشید، کیسه نایلونی را روی 
سرش کشیدم و او را خفه کردم. از دست 
او خسته شده بودم به همین خاطر این کار 
را انجام دادم.با جسد چه کردی؟ ساعاتی 
بعد جســد را داخل پتویی قرار داده و در 
صندوق عقب  پرشــیا‌  گذاشتم. درحالی 
که جســد داخل صندوق ماشین بود کارم 
را که سرویس بچه‌های مدرسه بود انجام 
دادم.روز پنجشنبه داخل خانه ماندم و شب 
تصمیم گرفتم که جســد را از بین ببرم. به 
همین دلیل شــبانه راهی شمال شدم و به 
شهرستان علی آباد کتول در استان گلستان 
رفتم.چرا این شهر را انتخاب کردی؟ نمی 
دانم، تصمیم گرفتم به ســمت شــهرهای 
شــمالی بروم و همین طوری این شهر را 
انتخاب کردم. آنجا ویلایی اجاره کردم و 

جسد را هم به داخل ویلا منتقل کردم.
 صبح از خانه خارج شدم و در خیابان‌ها 
شروع به پرسه زدن کردم تا محل مناسبی 
را برای رها کردن جســد پیدا کنم. در این 
میان زمین پــرت و دور افتاده‌ای را پیدا 
کردم بلافاصله به خانه ویلایی برگشتم تا 
جسد را بردارم بعد از اینکه جسد را داخل 
ماشــین گذاشــتم به راه افتادم اما قبل از 

رسیدن به زمین متروکه متوجه یک زمین 
زراعی شــدم و جسد زنم را همان‌جا رها 
کردم. راهی خانه ویلایی شــدم و ساعت 
١١ صبح بود که بعد از تسویه‌حســاب با 
صاحــب ویلا بــه راه افتادم.به محل رها 
کردن جســد برنگشــتی؟ در راه رفتن به 
زیادی جمع  برگشتم.دیدم جمعیت  تهران 
شده و جســد پیدا شــده و مأموران در 
حال بررســی صحنه بودند.توقف نکردی 
تا اطلاعات بیشــتری به‌دست بیاری؟ نه، 
ولی با پلیس ١١٠ علی آباد کتول تماس 
گرفتم. گفتم تهران هســتم و همسرم برای 
سفر به آنجا آمده ولی از او خبری ندارم. 
پلیس به من گفت جســدی پیدا شــده و 
مشخصات همســرم را خواست. من هم 
مشــخصات همســرم را دادم و درنهایت 
گفتند مشــخصات جسد کشــف شده با 
مشخصات همسرم تطابق دارد. به او گفتم 
که از تهران به آنجا می‌آیم اما بعد از قطع 

تماس راهی تهران شدم.
در این مــدت خانواده‌اش ســراغ او را 
نگرفتند؟ همســرم یک ســیم‌کارت دوم 
داشت از آن ســیم‌کارت به خودم پیامک 
دادم کــه مراقب بچه‌ها بــاش و من رفتم 
همان‌جایــی که قرار بــود برویم. بعد هم 
چندین پیام به خانواده همســرم دادم که 
داخل آن نوشــته شده بود به سفر می‌روم. 
حتــی چند پیامک را هم خودم به ســیم 
کارت مورد نظر فرستادم تا صحنه‌سازی 
کنم.بچه‌هایتــان الان کجا هســتند؟ بچه 
نداریم، دو تا گربه داریم که همسرم به آنها 
می‌گفت بچه.شــغل همسرت چیست؟ در 
پژوهشگاه کارهای پایان نامه دانشجویان 
را انجام می‌داد.چطور با او آشــنا شدی و 
ازدواج کردی؟دو سه سال قبل سفره‌خانه 
سنتی داشــتم او گاهی به آنجا می‌آمد و 
در این میان به او علاقه‌مند شــده و با هم 
ازدواج کردیم.چرا به خانواده همســرت 
گفتی او به مسافرت رفته است؟ وقتی دیدم 
پلیس جسد را پیدا کرده است احتمال دادم 
به من شــک کنند به همین خاطر به خانه 
مادرزنم رفتم و گفتم او خودکشــی کرده 
است، در واقع از ترسم دروغ گفتم اما بعد 

از دستگیری واقعیت را گفتم. 

راننده سرویس با جسد همسرش سرکار رفت

روابط عمومی  اداره کلگرامی باد هفته وحدت، که هفته نور و سرور، و ایام شادی و همبستگی است
 شیلات هرمزگان

        

خانــواده زن بارداری کــه در جریان یک 
سرقت مســلحانه از خانه ویلایی به قتل 
رســیده بود با توجه به شناسایی نشدن 

ســارق جنایتکار، پس از 12 سال با حضور 
در شعبه دهم دادگاه کیفری استان تهران 
خواستار دریافت دیه این زن و جنین هفت 

ماهه‌اش از صندوق بیت‌المال شدند.
  به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی 
به این پرونده از 19 تیر سال 85 به‌دنبال گزارش 
تیراندازی در محــدوده کلانتری تجریش در 
تهران شــروع شــد.وقتی مأموران پلیس در 
محل تیراندازی که یک ویلا بود حضور یافتند 
با جســد غرق در خون زن بــارداری روبه‌رو 
شــدند که از ناحیه پهلو به او شلیک شده بود. 
به دســتور بازپرس کشــیک قتل جسد زن 
جوان به پزشکی قانونی منتقل شد.کارآگاهان 
در نخســتین تحقیقات دریافتند سارق نقابدار 
در حال ســرقت از ویلا بود که سرایدار ویلا 
که زن وشــوهر جوانی بودند متوجه سرقت او 

می‌شوند.ســارق که با دیدن آنها ترســیده بود 
برای فرار با اســلحه‌ای که در اختیار داشت به 
زن سرایدار که 7 ماهه باردار بود شلیک کرد و 
گریخت.زن جوان بشدت از ناحیه پهلو زخمی 
شــده بود که پس از انتقال به بیمارستان جان 
باخت.12 سال از این ماجرای تلخ گذشت اما 
هیچ ردپایی از سارق مسلح پیدا نشد، بنابراین 
اولیای دم با حضور در شعبه دهم دادگاه کیفری 
استان تهران به ریاست قاضی قربانزاده خواستار 
دریافــت دو دیه از صندوق بیت‌المال شــدند 
قضات هم پس از شــنیدن اظهارات شوهر این 
زن و سایر اولیای دم با درخواست آنها موافقت 

کردند.

تعیین تکلیف  پرونده زن باردار پس از 12 سال

شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بنادر و کشتیرانی 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
مؤسسه فرهنگی هنری »مروارید،هنر،دریا« ثبت شده به شماره 1091

فریده دبیری نژاد-نایب رئیس و عضو هیئت مدیره

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مؤسسه فرهنگی هنری »مروارید،هنر،دریا« راس ساعت 12 
ظهر روز دوشنبه مورخ 97/9/12 در محل دفتر موسسه به آدرس: بلوار امام خمینی)ره(-سه راه دلگشا-برج 
 نیلوفر- ورودی شرقی – طبقه ســوم- واحد 18 برگزار می گردد. بدینوسیله از کلیه اعضای موسسه دعوت 

می شود در این جلسه حضور به هم رسانند.  دستور جلسه:
 1-تغییردر موضوع فعاليت‌موسسه موضوع ماده 8 اساسنامه 2- انتخاب مدیر عامل 3-تمدید مدت 

قانونی موسسه

تاریخ انتشار:97/8/28

                       آگهی مزایده 
 اجرای  احکام دادگســتری حاجی اباد بموجب پرونده کلاسه 9109987610100184 صادره  از 
اجرای احکام شعبه  اول دادگاه حقوقی بندرعباس ششدانگ یک قطعه  زمین ) قطعه 28 تفکیکی 
 ( مجموعا  به مســاحت 01 /603 متر مربع  دارای حدود اربعه ) شــمالا در دو قسمت  اول بطول
 13 /11 متر به قطعه 44 تفکیکی دوم بطول 15 متر به قطعه  45 تفکیکی شــرقا بطول 30 متر به 
قطعه 27 تفکیکی جنوبا بطول 5 /16 متر به خیابان ده متری و غربا  در دو قسمت منکسر و شکسته 
بطولهای 88 /16 متر  و 72 /14 متر  هر دو قسمت محدود است به حریم  رودخانه ( واقع در حاجی 

آباد -شهر فارغان متعلق به محکوم علیه  حسن جهانگیری زرکانی فرزند صفر در قبال  مبلغ 000 /903 /180 ریال بابت طلب 
محکوم له فریبرز شهبازی فرزند محمد ارزیابی و کارشناسی گردیده ) طلب محکوم له 744 /301 /263 ( که با شرایط  ذیل  از 
طریق مزایده کتبی به فروش  میرسد . 1- حداکثر مهلت پرداخت بها سه روز است. 2 -  کلیه  هزینه های  مربوط به معامله از هر 
قبیل و از هر جهت به عهده خریداراست 3- پیشنهاد دهندگان باید قبلا  ده درصد بها و ارزیابی را به حساب سپرده دادگستری 
تودیع و قبض سپرده را ضمیمه پیشنهاد نمایند. 4- پشنهاد دهنده باید  در پاکت مهر ولاک شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده و 
مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده روی پاکت تا آخر وقت اداری روز سه شنبه  مورخ 9/20 /1397 به اجرای احکام 
دادگستری تسلیم شود .5-  با پیشنهاد  مشروط  و مبهم و فاقد سپرده برخلاف شرایط آگهی و همچنین پیشنهاداتی که بعد از 
وقت مقرر برسد ترتیب اثر  داده نخواهد شد 6 -  اجرای احکام  در قبال  پیشنهادات  مختار است 7 - پیشنهاد  در ساعت 10 
صبح  روز چهارشنبه 21/ 9 /1397 قرائت خواهد شد حضور  پیشنهاددهندگان  در جلسه مزایده بلامانع و برنده کسی است 
که بالاترین قیمت را پیشنهاد مینماید . 8 -  در صورتی  که برنده تا سه روز از جلسه مزایده  و یا انقضای مهلت از پرداخت بها 
خودداری نماید و کسر احتمالی قیمت  و خسارت از تجدید نظر  مزایده حاصل شود  بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده 
تا تعیین قیمت خسارت وارده مسترد  نخواهد شد و متعاقبا شرکت در مزایده برای کسب اطلاعات بیشتر میتوانند به اجرای 

احکام دادگستری حاجی آباد مراجعه نماید. 
 رئیس اجرای احکام مدنی دادگستری  شهرستان حاجی آباد

 مختار صادقی 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



شهرستان

سه شنبه  29 آبان 1397

12 ربیع الاول 1440

 سال هفدهم شماره 2903

مدیر تعاون روستایی هرمزگان:
سهامی زراعی جگین منشا تحول کشاورزی 

در جاسک شود
  مدیــر تعاون روســتایی هرمــزگان در معیت رئیس ســازمان 
جهادکشاورزی هرمزگان، معاونین و کارشناسان بطور میدانی از اراضی 
زراعی شرکت سهامی زراعی جگین بازدید نمودند. به گزارش روابط 
عمومی سازمان تعاون روستایی هرمزگان، سیروس اسدپور در حاشیه 
این بازدید عنوان کرد: شرکت سهامی زراعی جگین بدلیل برخورداری 
از بیش از 2هزار هکتار اراضی زراعی و باغی در منطقه جاســک و 
بهره مندی از اراضی یکپارچه کشاورزی و سیستمهای آبیاری نوین، 
می بایست منشا تحول کشاورزی صنعتی و اقتصادی در منطقه گردد.
مدیر تعاون روستایی هرمزگان خواستار تسریع در کشت محصولات 
استراتژیک در این شرکت شد و افزود: کشت جو و برخی محصولات 
صیفی از برنامه های زراعی شرکت سهامی زراعی جگین است.در این 
دیدار مدیرعامل محترم شرکت سهامی زراعی جگین گزارش مختصری 
از تاریخچه‌ شــرکت، توانمندی‌ها و مشکلات آن مطرح کردند.حمزه 
طاهری با بیان اینکه از 4 هزار هکتار ســطح زیر کشــت حدود 50 
درصد زیر پوشش شرکت سهامی زراعی جگین است اظهارداشت: در 
صورت فعالیت شرکت 35 تا 40 درصد محصولات کشاورزی جاسک 
در سطح همین اراضی شرکت ســهامی زراعی تولید می شود.رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان نیز در این بازدید گفت: وجود سد 
مخزنی جگین با قابلیت ذخیره 300 میلیون متر مکعب و احداث شبکه 
فرعی آبیاری در دشت جگین در حوزه شرق، بیش از دو هزار هکتار 
از سطح این حوزه را به خود اختصاص داده است که نقش بسزایی در 
سال‌های اخیر در افزایش تولید محصولات کشاورزی در شهرستان به 
بیش از 100 هزار تن انواع محصولات زراعی و باغی داشــته‌ است.

شهرستان 55 هزارنفری جاسک در 230 کیلومتری شرق بندرعباس 
مرکز اســتان هرمزگان و دشت جگین که وسعت اراضی آن به حدود 
چهار هزارو 500 هکتار می رسد در 65 کیلومتری شهر )بندر( جاسک 

واقع شده است.

در اعتراض به عدم بازسازی یک مدرسه 70 ساله؛
دانش آموزان دبستان خیام میناب 

سر کلاس حاضر نشدند
 دانش آموزان دبســتان خیام میناب سر کلاس درس حاضر نشدند 
و والدین آن‌ها نیز در حیاط دبســتان تجمع کردند. به گزارش ایسنا، 
والدین این دانش آموزان می‌گویند این مدرســه بسیار قدیمی است. 
مدیر آموزش و پرورش میناب با تایید این مطلب گفت: شهرســتان 
میناب بیش از ۹۰ مدرسه تخریبی دارد که دبستان خیام هم با قدمت 
۷۰ ساله یکی از این مدارس است. غلامرضا سالاری میری افزود: با 
پیگیری‌های انجام شــده مقرر شد یازده کلاس درس پیش ساخته در 
کمتر از یک ماه در این دبســتان آماده شود و دانش آموزان تا زمانی 
که مدرسه بازسازی نشده، در این کلاس‌ها درس بخوانند. وی با بیان 
اینکه دبستان خیام امروز باز است، اظهار کرد: با پیگیری‌های استاندار 
هرمزگان و فرماندار ویژه شهرستان میناب، در ماه‌های آینده اداره کل 
نوسازی و تجهیز مدارس کار تخریب و بازسازی این دبستان را از محل 

اعتبارات استانی آغاز می‌کند. 

رئیس کمیته امداد پارسیان مطرح کرد
اعطای 2 میلیارد تسهیلات اشتغال‌زایی

 به مددجویان پارسیانی 
  دو میلیارد و 600 میلیون تومان تســهیلات در قالب طرح اشتغال 
پایدار در هفت‌ماهه سال جاری به مددجویان پارسیانی اختصاص‌یافته 
که از این رقم 750 میلیون تومان ویژه طرح‌های اشتغال روستایی بوده 
است. رئیس کمیته امداد شهرستان پارسیان گزارشی از برنامه‌های امسال 
این نهاد را در جهت ایجاد اشتغال و خودکفایی مددجویان تحت حمایت 
ارائه کرد. به گزارش سایت خبری کمیته امداد، محسن نصرتی، رئیس 
کمیته امداد شهرستان پارسیان گفت: دو میلیارد و 600 میلیون تومان 
تسهیلات در قالب طرح اشــتغال پایدار در هفت‌ماهه سال جاری به 
مددجویان پارسیانی اختصاص‌یافته که از این رقم 750 میلیون تومان 
ویژه طرح‌های اشتغال روستایی بوده است.وی با اشاره به ایجاد 110 
فرصت شغلی برای نیازمندان تحت حمایت طی هفت‌ماهه سال جاری، 
تأکید کرد: توانمندســازی خانوارهای تحت حمایت، مهم‌ترین برنامه 
کمیته امداد اســت که با همکاری بانک‌های عامل، زمینه ایجاد اشتغال 
و توانمندی مددجویان را فراهم نماییم.نصرتی بابیان اینکه تســهیلات 
اشــتغال‌زایی پرداخت‌شده در زمینه های کشــاورزی، صنایع‌دستی، 
دامداری و خدماتی بوده است، ادامه داد: مددجویان متقاضی طرح‌های 
اشتغال در صورت نداشــتن مهارت کافی جهت راه‌اندازی کسب‌وکار 
خویــش می‌توانند با معرفی به مراکز آمــوزش فنی و حرفه‌ای از این 
مهارت‌ها بهره‌مند گردند.رئیس کمیته امداد پارسیان در پایان خاطرنشان 
کرد: از ابتدای سال تاکنون تعداد 180 نفر از متقاضیان شرکت در دوره 

آموزشی در دوره‌های مهارتی بلندمدت این نهاد شرکت کردند.

سند تک برگی کاداستری پلاک حسنلنگی  صادر شد
  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرعباس گفت: 
در راســتای اجرای قانون کاداستر و دســتورالعمل اجرای آن، سند 
تک‌برگ اراضی ملی حســنلنگی شرقی به شماره پلاک14  فرعی از 
29  اصلی به مساحت 170389113  مترمربع صادر شد. به گزارش 
روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان؛ روح الله وفاکیش 
افزود: با صدور و اخذ سند رسمی دیگر معارضان و متصرفان نمی‌توانند 
در اراضی ملی تصرف، تخریب یا تغییر کاربری داشته باشند و راهکار 
مناسبی برای تسهیل در مبارزه با زمین خواری و جلوگیری از تخریب 
و تصرف اراضی ملی است و تسهیل در روند دریافت تسهیلات را یکی 
دیگر از ویژگی های تبدیل اسناد دفترچه ای به اسناد تک برگی است.

 پیشرفت عملیات پروژه آبخیزداری سد خاکی رمچاه
  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قشم از پیشرفت 85 درصدی 
عملیات مکانیکی پروژه آبخیزداری ســد خاکی رمچاه در این شهرستان 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان؛ 
اکبر محمودی زاده گفت: این پروژه از محل صندوق توسعه ملی با اعتبار 
200 میلیون تومانی در قالب یک دســتگاه ســازه آبخیزداری در حوزه 
آبخیز رمچاه با ظرفیت آبگیری 450هزار متر مکعب در حال اجرا است 
که پیش بینی می شود در نیمه اول آذر ماه به پایان برسد. محمودی زاده 
هدف از اجرای این پروژه ها را مدیریت و بهره برداري از سيلابهاي فصلي، 
اســتحصال آب پايدار و تزریق به ســفره آب زيرزميني جهت مصارف 

کشاورزی، شرب دام و همچنین مقابله با بحران خشكسالي بیان کرد.

خبری

  سرپرســت اداره منابــع طبیعی و 
از  بندرلنگه  شهرســتان  آبخیزداری 
برگــزاری کارگاه آموزشــی در حوزه 
آبخیز انجیره با حضور معتمدین محل، 
و  تسهیلگران  برداران،  بهره  ذینفعان، 
دست اندرکاران پروژه های آبخیزداری 

خبر داد.
  به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان؛ سیامک آرمان گفت: 
هــدف از برگزاری این کارگاه آموزشــی 
اجرای مدیریت مشارکتی در بهره برداری 

از منابــع ملی و همچنین حفــظ و احیاء 
منابع طبیعی توسط ذینفعان، بهره برداران، 
تسهیلگران و دست اندرکاران و استفاده از 
پتانسیل های مردمی جهت حفظ و احیای 

منابع طبیعی می باشد.
  وی افزود: مردم این روستا چند سال قبل 
با کمبود شــدید آب هم در زمینه آب های 
زیرزمینی هم در بحث شرب و شستشو با 
مشکل روبرو بودند، اما با فرهنگ سازی و 
تشویق خیرین و ورود مردم در حوزه آبخیز 
و آبخوانــداری  و تغییر نگرش، با احداث 

سازه های مختلف آبخیزداری تاکنون بالغ بر 
14 سدخاکی و سنگی ملاتی اجرا گردیده 
و سالیانه  بیش از 4 میلیون متر مکعب آب 
استحصال می گردد.به گونه ای که امیدواریم 
در آینده ای نزدیــک با برنامه ریزی های 
انجام شــده شاهد رونق بخشیدن به بخش 
کشاورزی و ایجاد اشتغال پایدار در منطقه 
باشــیم. آرمان در پایان بیان کرد: در این 
روستا امسال عملیات آبخیزداری از محل 
اعتبارات صندوق توسعه ملی به مبلغ 1979 

میلیون ریال در حال اجرا می باشد.

 برگزاری  کارگاه آموزشی در حوزه آبخیز انجیره بندرلنگه

  

ســفرهاي دريايــي دريانــوردان بندرکنگ با 
کشتي‌هاي بادباني يا جهاز و سختي هايي که اين 
ســفرهاي دريايي داشته است، همواره در تاريخ 
شفاهي دريانوردان بندرکنگ به صورت سينه به 
سينه نقل مي شود. اين خاطرات مهم که گوشه‌اي 
از تاريخ دريانوردي ايران اســت، کمتر به صورت 
مکتوب براي انتقال به نســل آينده وجود دارد. 
پايگاه جهاني دانش سنتي لنج سازي و دريانوردي 
خليج فارس در بندرکنگ که نگارنده مسئوليت 
آن را بر عهده دارد، گام هــاي زيادي در جهت 
مکتوب کردن تاريخ شفاهي لنج سازي دريانوردي 

بندرکنگ برداشته است.
  اما نويسندگاني نيز در گذشته بودند که در بندرکنگ 
و بندرلنگه سمت سياسي داشته و اهل قلم نيز بودند. 
از جمله اين افراد مرحوم اســتاد حسين نوربخش بود 
کــه با توجه به علاقه و وظيفه ميهني خود بخش هاي 
مهمي از تاريخ شفاهي دريانوردان بندرکنگ را مکتوب 
نمود. آقاي عبدالرحمن قاسمي از دريانوردان بندرکنگ 
که همواره در انجمن شهري قديم بندرکنگ عضو بوده 
است. با توجه به بندرکنگي بودن و علاقه وافري که به 
تاريخ بندر کنگ داشته است، همواره يار و ياور استاد 
حسين نوربخش شهردار بندرکنگ درسال هايي از دهه 

پنجاه بوده است. 

  استاد حسين نوربخش در مصاحبه با آقاي عبدالرحمن 
قاســمي که در دو بخش نوشتار خواهد آمد، از ايشان 
خواسته است تا يک سفر دريايي با کشتي بادباني که 
خود عبدالرحمن قاسمي در آن سفر بوده باشد را نقل 
کنــد و اين مصاحبه به صورت مکتوب در دفتر اول و 
دوم پژوهشنامه خليج فارس که به کوشش آقاي دکتر 
عبدالرسول خير انديش و آقاي مرتضي تبريزنيا در سال 
1390  منتشر شده، به قلم استاد حسين نوربخش چاپ 

شده است. 
  استادحســين نوربخش عنوان نمود که عبدالرحمن 
قاسمي، دريانورد باسابقه کنگي، مسافرت دريايي خود 
را براي نگارنده چنين تعريف کرده: سال 1339 ه.ش 
آخرين مسافرتم با کشتي بادباني بود، از آن پس روي 
تمام کشــتي هاي بادي موتور نصب مي‌کردند و ديگر 
کسي با کشتي بادباني به مســافرت نرفت، کشتي ما 
نامش »فتح الرحمان« و ناخدا و مالک کشتي يوسف 
گلبت بود. معاون ناخدا يا ناخداي دريا هم برادر يوسف 
گلبت بنام عبدالله بود. جهاز ما چهار نفر سُکاني داشت. 
سُکاني کساني هستند که به فرمان ناخدا کشتي را در 
هر ستاره اي بر قطب نما مشخص مي سازند، هدايت 

مي کنند، يکي از سکاني ها من بودم.
  ســفر به آبادان: ما از بندر کنگ روانه آبادان شــديم 
و چون که کشــتي بادي بود روزها و شب ها در دريا 
بوديم تا به »راس المطاف« نزديک بوشــهر رسيديم. 
تا آنجا که به خاطر داشــتم در آن نقطه تا به آن روز 
حدود 100 کشــتي شکسته و غرق شــده بود. راس 
المطاف در خليج‌فارس و در شــرق بوشهر و نزديک 
بندر دَيرّ مي باشد. نزدیک غروب بود که يکباره ديديم 
آسمان را گرد و غبار گرفت. ناخدا گفت آماده باشيد 
تا بادبان را پايين بکشيم. طولي نکشيد که طوفاني برپا 
شد و گردبادي از همان سمتي که مي خواستيم برويم 
برخاست. چون جايي براي لنگر انداختن نبود مجبور 
شديم برگرديم. از غروب آفتاب تا صبح فردا خود را به 

بندر کَلات رسانديم.
   ما بندر کلات را دو روز پيش پشــت ســر گذاشته 
بوديم ولي به علت طوفاني بودن هوا اين راه را يک‌شبه 
برگشتيم. کشــتي مانند يک تکه چوب در بين امواج 

کوه پيکر مي غلطيد، ترســيديم مبادا کشتي پر از آب 
شود و همه از بين برويم ولي بحمدالله به موقع به بندر 
کلات رسيديم و آرام شديم سه روز در اثر طوفان در 
همان بندر لنگر انداختيم. روز چهارم دريا کم کم آرام 
و آسمان صاف شد و ناخدا گفت حرکت کنيم. از بندر 
کلات تا آبادان را هفت روزه پيموديم، درست از بندر 
کنگ تا آبــادان را هجده روز رفتيم در صورتي که در 

اين روزها لنج سه روزه مي رود.
  از آبــادان خرما خريديم خرما در حصير بود و به آن 
»گله« مي گفتند. هر گله خرما در حدود نوَد رَطل و به 
وزن خودمان چهل کيلو است. هر مني که در گله بود 
به مبلغ سيصد ريال خريداري شد. پانزده روز در آبادان 
مانديم و هر روز باقله خورديم. آبادان باقله ي خوبي 
داشــت. در بين کارکنان کشتي ها ضرب المثل هايي 
درباره باقلاي آبادان جاري است مثلا مي گويند: باقله 
آبادان خورده اي بزرگ شده اي! يا شکمت را با باقله 

آبادان بزرگ کرده اي.
  پس از بارگيري دوباره به بندر کنگ برگشــتيم و از 
خانواده خود ديدن کرديم و پولي به عنوان ســلف از 
ناخدا گرفتيم و به خانواده داديم و پس از سه يا چهار 
روز عازم عدن، پايتخت يمن جنوبي شدیم، از کنگ به 
مســقط و از مسقط به مکلا رفتيم و بيست و پنج روز 
در راه بوديم. اهالي مکلا به گردو، مويز و بادام خيلي 
علاقه داشتند و اکثر زن هاي مکلا وقتي ما را مي ديدند 
از گردو ســوال مي کردند. در مکلا اين سه محصول 
وجود ندارد. سبزي مورد علاقه مردم يمن»قات« که به 

صورت دسته اي مي بندند و آن را مي فروشند. 
  هر دو ســه نفري يک بســته قات مي خرند و دور 
هم مي خورند و مي نشــينند و دو سه ساعت خود را 
مشغول آن مي کنند. همين ها اگر يک روز قات نخورند 
حال و حوصله حرف زدن ندارند، اگر کســي بين آنها 
عصباني شود مي گويد: امروز قات نخورده است با او 
حرف نزنيد. قات، چاي و آب ســرد آرام کننده ي هر 
عدني است. در يک روز ممکن است يمني‌ها ميليون‌ها 
شــيلينگ بابت قات بدهند. فروشگاه بزرگي در عدن 
اســت که معروف به قات اســت و مرد و زن صبح به 
رديف مي ايســتند و از آنجا قــات مي خرند. آنها به 

گردو» گَه گه « و به بــادام» لوز« و به مويز»زبيب«  
مي گويند.

   زبانشان عربي است و ما هم به علت مسافرت زياد، 
زبان آنها را ياد گرفته ايم. » مکلا« شهري است که در 
وسط کوه بنا شده است و تمام خانه ها از بالا به پايين 
در ميان کوه قرار گرفته اند. مکلا سينما دارد و جمعيت 
آن حدود 15000 نفر مي باشد. ماها در مکلا آشنا زياد 
داشتيم و از ما دعوت مي نمودند و يا در عروسي شان 

شرکت مي کرديم و از تارزن هاي عربي و رقص محلي 
آنان ديدن کرديم. چهارده روز را در مکلا گذرانديم و 
خرماها را در آنجا فروختيم  و با بقيه رهســپار عدن 

شديم و از مکلا تا عدن سه روز راه بود. 
  عدن پايتخت است و جمعيت زيادي دارد و در آنجا 
چندين سينما و تئاتر وجود داشت. در عدن ميوه هايي 
مثــل ليمو، خربزه، هندوانه و ســبزيجات فراوان بود. 
هندوانــه در آنجا زياد و ارزان بود که به آن حَب حَب 
مي‌گويند. لباس مردان عدن پيراهن، لنگتونه و عمامه 
اســت و زنها عبا دارند و يــک پارچه نازک بر روي 
صورت مي کشــند و به خوبي چشم و صورت ايشان 
پيداست. چون لباس ما با لباس آنها فرق داشت به ما 
»عمي« مي گفتند. عمي درست مانند کلمه عمو است 
و به ما خيلي احترام مي گذاشتند. چهل روز در عدن 
مانديــم و در آنجا خرما فروختيم و نمک بار کرديم و 

عازم آفريقا شديم. در گذشته از جزيره قشم در محلي 
به نام نمکدان نمک حمل مي کرديم. در هفتاد ســال 
پيش از چابهار و از بيســت تا سي سال قبل، از عدن 
نمک خريديم و حالا ديگر کسي از عدن نمک نمي برد.
   آفريقــا نمک ندارد به طــوري که خود آفريقايي ها 
مي گويند نمک علاوه بر خوردن براي درخت هم مورد 
استفاده است چون در آفريقا مخصوصا کنيا و تانزانيا 
باران زياد مي بــارد  و فاصله هر باران با باران قبلي 
بيشتر از دو روز طول نمي کشد و  به همين علت است 

که درخت ها به نمک احتياج دارند. 
  از عدن تا کنيا و تانزانيا حداقل بين سي تا سي و پنج 
روز طول مي کشد. همه مي دانند هواي آفريقا دو سمتي 
است، يکي ازَيب و ديگري سهيلي است. موقع رفتن به 
آفريقا ازَيب است و باد از پشت به کشتي ما مي وزد و 
موقع برگشتن سهيلي است. در موقع باد سهيلي ديگر 
نمي شود به آفريقا رفت. اين دو باد در فصل هاي معين 
مي وزند و ماها روي همان فصل متناسب مي توانيم به 
مسافرت آفريقا برويم و برگرديم. هدف ما بند مومباسا 
در سرزمين کنيا در شرق آفريقا بود. در مومباسا اتباع 
انگليسي و هندي زياد بودند. زبان اهالي آفريقايي است 
و به ما مورابو مي گفتند. از آنها پرسيدم چرا به ما مورابو 
مي گوييد گفتند ما به کســاني که از راه دور مي‌آيند 

مورابو مي گوييم.
   بعدها فهميديم آنهــا به اعراب و ايراني ها مورابو و 
به فرنگي ها موزونگو مي گويند. بهترين ميوه ي آنها 
همباء يا انبه است که هر دانه آن در حدود دو کيلو وزن 
دارد از ميوه هاي ديگر لوز، آناناس و بسياري ديگر از 
ميوه هاي متنوع است. آفريقايي ها عموما سياه پوست 
مي باشند و مردان پيراهن وشلوار به تن مي کنند و زنان  
دامن و بلوز و همان عباست که به زبان خودشان به آن 
بوي بوي مي گفتنــد. آفريقايي ها به ما خيلي احترام 
مي‌گذاشتند و آدم هاي ســفيد را دوست داشتند. در 
مومباسا در حدود بيست روز تا يکماه مانديم و نمک 
را تخليه کرديم  و خــود را براي رفتن به جنگل‌هاي 
آفريقاو تهيه چوب چَندَل آماده ساختيم. بخش دوم اين 
سفر دريايي با کشــتي بادباني در قسمت دوم نوشتار 

خواهد آمد.

بررسی سفر دریانوردان بندرکنگ با کشتی بادبانی

 دکتر محمد حسن نیا
 استاد دانشگاه های تهران/ قسمت اول

  هشتاد و سومین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر 
بندرعباس برگزار شد. 

  به گزارش ایسنا، هشــتاد و سومین جلسه رسمی شورای 
اسلامی شهر بندرعباس با دستور کار »نامه شماره90080/1 
مورخ 97/8/1 شهرداری بندرعباس در خصوص کسر مبلغ 
ســه میلیارد ریال از ردیف 20511 هزینه واگذاری خدمات 
شــهری و اداری به ردیف 41607 کمک به سایر مؤسسات 
وابســته شــهری جهت احداث مغازه‌های سنگ فروشی در 
سازمان آرامستان به دلیل انتقال صنوف وابسته« و »پیشنهاد 
کمیســیون نظارت،ارزیابی و حقوقی شورا در خصوص الزام 
شهرداری به ایجاد سامانه مناقصات و مزایدات و پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری شــهرداری بندرعباس زیر نظر واحد حقوقی 

شهرداری« برگزار شد. 
  عضو شــورای اسلامی شهر بندرعباس در نطق پیش از 
دســتور خود ضمن تبریک هفته بسیج، اظهار کرد: باید از 
ظرفیت بســیج استفاده کنیم، بسیج در دل محلات است و 

شهرداری می‌تواند با کمک آن شهر را ارزان‌تر اداره کند. 
  پرویز ســالاری همچنین خطاب به مدیــرکل زندان‌ها و 
اقدامات تأمینی و تربیتی هرمزگان و مدیرکل راه و شهرسازی 
هرمزگان افزود: در ســال 80 مصوب شد زندان‌ها از مراکز 
شهرها خارج شود، در ســال 95 نیز مجلس در ماده 129 
برنامه ششم توســعه اداره کل زندان‌ها را به این امر موظف 
کرد. وی با اشاره به اینکه زندان در شهری مثل بندرعباس که 
سرانه فرهنگی کمی هم دارد نباید در قلب شهر قرار داشته 
باشد، تصریح کرد: متأسفانه قانون دست مسئولین را در این 
زمینه باز گذاشــته است، از نمایندگان هرمزگان در مجلس 
می‌خواهم بعد از 4 سال که از این مصوبه می‌گذرد روی این 
مسئله نظارت داشته باشند، نزدیک 7 سال است زمین تحویل 
شده و راه و شهرسازی موظف به ساخت آن است اما هنوز 

ساخت و جابجایی صورت نگرفته است. 
  عضو شــورای اسلامی شهر بندرعباس ادامه داد: در ذیل 
این ماده‌قانونی، تبصره‌ای آمده که دولت را موظف به تعیین 
ردیفی برای ســاخت زندان جدید و اقدام به فروش زندان 
قدیم توسط شهرداری کرده است. سالاری با بیان اینکه در 
شــهرک توحید بندرعباس که ساختمان زندان در آن واقع 
شده هیچ فضای فرهنگی ورزشی وجود ندارد، خاطرنشان 
کرد:  انتظار ما از اســتاندار این اســت که به اداره کل راه و 

شهرسازی تذکرات لازم را در این زمینه بدهد. 
  وی با اشــاره به اینکه ساختمان نیروی دریایی هم زمانی 
خارج از شهر بود اما الآن درون شهر قرار دارد، عنوان کرد: 
از نمایندگان می‌خواهم به‌جای اینکه وارد کارهای جزئی که 
شاید حتی در شرح وظایفشان هم نباشد، شوند به امور اساسی 

و مهمی که زمینه‌ساز بروز چنین مشکلاتی شده بپردازند. 
  رئیس سازمان آرامستان شهرداری بندرعباس در ادامه بیان 
کرد: خدماتی به افراد مجهول‌الهویه، خانه سالمندان، بهزیستی، 
کمیته امداد و افراد بی‌بضاعت توسط این سازمان ارائه می‌شود. 
علیرضا بهمن نژاد با بیان اینکه در گذشته اسناد خدمات را به 

شهرداری می‌دادیم و شهرداری یا مبلغ را می‌پرداخت و یا تهاتر 
می‌کرد، ابراز کرد: امسال قرار شده این موضوع در شورای شهر 
مطرح و پس از تائید مبلغ سه میلیارد ریال به سازمان پرداخت 
شود. وی اضافه کرد: اصل این مبلغ بابت خدمات به شهروندان 
هزینه می‌شود اما با توجه به پیش‌بینی‌هایی که برای سال 97 

انجام شده بود باید هزینه‌های عمرانی نیز صورت بگیرد. 
  رئیس کمیسیون اقتصاد، برنامه‌ریزی، بودجه و تحول اداری 
شورای اسلامی شهر بندرعباس اظهار کرد: برخی سازمان‌های 
وابسته به شهرداری درآمدی برای اداره امور خود ندارند و باید 

خدمات زیادی به شهروندان ارائه دهند. 
  مجید عسکری زاده افزود: این مبلغ برای خرید دستگاه البسه 
سوز و سروسامان دادن به صنوف مزاحمی که به آن‌ها خدمات 
ارائه می‌دهند در نظر گرفته شده و از سهم سه منطقه شهرداری 

برداشته و به این سازمان تعلق می‌گیرد. 
  اســام باوقار، عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس در 
این خصوص عنوان کرد: در بودجه سال 97 شهرداری قرار 
بر این شد که ما هزینه کفن ‌و دفن را افزایش ندهیم اما در 
بحث عمرانی یک میلیارد به سازمان آرامستان شهرداری 

بندرعباس کمک شود. 
  رئیس ســازمان آرامستان شــهرداری بندرعباس در ادامه 
تصریح کرد: در حال حاضر هزینه کفن‌ودفن نسبت به سال‌های 

گذشته خیلی بالاتر رفته، تنها قیمت کافور از کیلویی 35 هزار 
تومان به 700 هزار تومان رسیده است و این مسئله هم برای 

ما به معضل بزرگی تبدیل شده است. 
  بهمــن نژاد اضافه کرد: در خصوص بحث‌های عمرانی قرار 
بود برای تهیه دو آمبولانس مبلغ 100 میلیون تومان پرداخته 
شود بر همین اساس نیز ما ثبت‌نام کرده و دو خودرو تندر 90 
تهیه کردیم اما هنوز مبلغی به ما پرداخت‌نشده است، همچنین 
قرار شد برای ساخت بازارچه سنگ فروشی‌ها در 22 بهمن 
نیز مبلغ 100 میلیون تومان پرداخت شود که در این خصوص 

نیز هنوز مبلغی پرداخت‌نشده است. 
  در پایان دستور کار »نامه شماره90080/1 مورخ 97/8/1 
شهرداری بندرعباس در خصوص کسر مبلغ سه میلیارد ریال 
از ردیف 20511 هزینه واگذاری خدمات شهری و اداری به 
ردیف 41607 کمک به سایر مؤسسات وابسته شهری جهت 
احداث مغازه‌های سنگ فروشی در سازمان آرامستان به دلیل 
انتقال صنوف وابسته« پرداخت مبلغ مذکور به این سازمان با 

رأی اعضای شورا به تصویب رسید. 
  رئیس کمیســیون نظارت، ارزیابی و حقوقی شــورای 
اســامی شهر بندرعباس در این جلسه اظهار کرد: یکی از 
وظایف اصلی شــورای شهر نظارت است و اینکه به سمت 
شفاف‌ســازی برای مردم حرکت کنیم؛ گلایه‌هایی می‌شود 

که مناقصات و مزایدات شــهرداری غیر شــفاف است بر 
همین اساس طرحی را مطرح کردیم که سامانه مناقصات و 
مزایدات و پروژه‌های سرمایه‌گذاری زیر نظر واحد حقوقی 

راه‌اندازی شود و همه بتوانند در آن شرکت کنند. 
  کیانوش جهانبخش افزود: واحد حقوقی شــهرداری باید 
نســبت به قراردادها اشراف کامل داشته باشد و بهتر است 
همین ابتدا پروسه معرفی و اکران پروژه‌ها را زیر نظر واحد 

حقوقی شکل بگیرد. 
  کارشناس حقوقی شهرداری بندرعباس  نیز در این جلسه 
عنوان کرد: چنین طرحی جهت شفاف‌سازی خوب است 
و ما از آن استقبال می‌کنیم؛ ما قبلًا سامانه‌ای در این زمینه 
داشــته‌ایم اما اشــکالاتی دارد و ما با چنین طرحی برای 

شفاف‌سازی‌های بیشتر کاملًا موافق هستیم. 
  آبتین امیری، عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس تصریح 
کرد: نیاز است این طرح به‌صورت کارشناسی‌تر مطرح شود 

و کاری انجام نشود که به همین نقطه‌ای که هستیم بازگردیم. 
عســکری زاده، عضو شورای اســامی شهر بندرعباس 
خاطرنشان کرد: شهرداری میراث دار سلیقه‌هاست تا اینکه 
میراث دار قانون باشد، باید شفاف‌سازی صورت بگیرد، 
باید مطمئن شویم به‌جز نظارت قانونی نظارت مردمی هم 

روی کار است. 

  رئیس کمیســیون نظارت، ارزیابی و حقوقی شــورای 
اسلامی شــهر بندرعباس در واکنش به اظهارات امیری 
بیان کرد: شما نماینده مردم هستی یا طیف‌های سیاسی، 
با پخش مستقیم جلسه مخالفی با شفاف‌سازی مخالفی،  
مردم و رسانه‌ها حق دارند این مسائل را بدانند و ما وظیفه 
داریم آن را در اختیارشــان قرار دهیم، اگر نماینده طیف 

خاصی هستید بگویید ما تکلیف خود را بدانیم. 
  جهانبخــش با بیان اینکه واحد حقوقی شــهرداری بار 
بسیاری از پرونده‌ها را می‌کشد و باید پاسخگو باشد، ابراز 
کرد: بسیاری از قراردادها در شهرداری مشکل دارند و باید 
تغییر یابند و هنوز سایه واحد حقوقی بر کارهای شهرداری 
نیفتاده اســت، چه ایرادی دارد سامانه‌ای داشته باشیم که 

مردم از پروژه‌ها اطلاعات داشته باشد؟ 
  عضو شــورای اسلامی شــهر بندرعباس در واکنش به 
سخنان جهانبخش اظهار کرد: من نماینده هرجایی باشم 
مهم این است که حرف‌هایم درست است، اصلًا به فرض 
تخلفی هم صورت گیرد و مردم هم متوجه شدند آیا شما 
ابزار نظارتی دارید؟ اگر دارید چرا الآن استفاده نمی‌کنید؟ 

حتماً باید مردم بفهمند تا از این ابزار استفاده کنید؟ 
  امیری با اشاره به اینکه ما در شرایط بحران اقتصادی هستیم، 
افزود: الآن زمان این کار نیســت بلکه زمان شناسایی افراد 
توانمند است نه اینکه هر کس توانمند و ناتوان وارد شود و 
کار کند و شهرداری بماند با پروژه‌های نیمه‌تمامش؛ می‌توان 

شعار شفاف‌سازی داد اما باید قدرت نظارتی را زیاد کنیم. 
  عضو دیگر شورای اسلامی شهر بندرعباس اضافه کرد: 
بســیاری مسائل در شــورا مطرح و تصویب می‌شود اما 
اجرایی نمی‌شــود و متأسفانه  نظارت در شهرداری بسیار 
ضعیف است. اسماعیل بواشه با بیان اینکه من معتقد نیستم 
شهرداری پول ندارد بلکه با مدارک ثابت می‌کنم وضعیتش 
از خیلــی از ادارات دیگر بهتر اســت، تصریح کرد: عدم 

مدیریت صحیح باعث شده وضعیت به این شکل باشد. 
  بواشه با اشــاره به اینکه وقتی نماینده شهرداری در صحن 
شورا دروغ می‌گوید شهردار باید وی را اخراج کند اما چنین 
اتفاقی نمی‌افتد، خاطرنشان کرد: خانم آرامش عضو شورا به 
پلاژ بانوان می‌رود و به وی می‌گویند باید حکم بازرسی داشته 
باشــید، جای تأســف دارد که ما را که عضو شورای شهر و 
نماینده مردم هســتیم در مجموعه‌ای راه نمی‌دهند و احترام 
نمی‌گذارند. عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس ادامه داد: 
خانم آرامش می‌خواسته به‌عنوان یک شهروند عادی وارد پلاژ 
بانوان شود و هزینه پرداخت کند اما بازهم به وی اجازه ورود 

ندادند، باید مشخص شود ما در شورا چه‌کاره هستیم؟
  به گزارش ایســنا، در پایان دســتور کار »پیشــنهاد 
کمیســیون نظارت،ارزیابی و حقوقی شورا در خصوص 
الزام شهرداری به ایجاد ســامانه مناقصات و مزایدات و 
پروژه‌های ســرمایه‌گذاری شهرداری بندرعباس زیر نظر 
واحد حقوقی شــهرداری« نیز بــا رأی اکثریت اعضای 

شورای اسلامی شهر بندرعباس تصویب شد. 

در جلسه83 شورای شهر بندرعباس چه گذشت؟

از 20 برابرشدن قیمت کافور مردگان 
تا ضعف نظارت بر شهرداری

  سالاری:  انتظار ما از استاندار این است که به اداره کل راه و شهرسازی تذکرات لازم را در این زمینه بدهد. 
  رئیس سازمان آرامستان شهرداری بندرعباس: در حال حاضر هزینه کفن‌ودفن نسبت به سال‌های گذشته خیلی 
بالاتر رفته، تنها قیمت کافور از کیلویی 35 هزار تومان به 700 هزار تومان رسیده است و این مسئله هم برای ما 

به معضل بزرگی تبدیل شده است.
  بواشه : باید مشخص شود ما در شورا چه‌کاره هستیم؟

,,
مــا از بنــدر کنگ روانــه آبادان 
شــديم و چون که کشــتي بادي 
بــود روزها و شــب هــا در دريا 
بوديــم تــا بــه »راس المطاف« 
نزديک بوشــهر رسيديم. تا آنجا 
که به خاطر داشــتم در آن نقطه 
تا به آن روز حدود 100 کشــتي 

شکسته و غرق شده بود

  

  حدود بیســت روز پیش بر اثر وقوع ســیل در روستاهای 
داربست، زاچ و ده تنکول شهرستان بشاگرد هرمزگان راه های 
مواصلاتی کاملا مسدود شده و از بین رفته است، به نحوی که 

امکان عبور و مرور هیچ وسیله نقلیه ای امکان پذیرنیست.
  به گزارش فارس، با توجه به اینکه مردم این روســتاها برای تهیه 
آذوقه و امور درمانی نیاز به مراجعه به شــهر دارند، مرد و زن، پیر 
و جوان، بیل و کلنگ به دســت گرفتــه و 12 کیلومتر از جاده 45 
کیلومتری را در حدی که بتوان با موتور سیکلت تردد کرد پاکسازی 
کرده اند. حل این مشکل نیازمند توجه مسئولین مربوطه و بکارگیری 

امکانات مکانیزه راهسازی و راهداری است.

جاده های بسته ی بشاگرد

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

میوه آرامش و پیشرفت و امنیت، بر درخت اتحاد می‌روید
هفته وحدت مبارک باد
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سلامت

فروردین :
  خواســته های تان را به دیگران تحمیل نکنید، چون 
هیچ کمکی به تحقــق اهداف تان نمی کند. امروز می 
توانیــد از تعاملات تان با دیگران نفع ببرید، البته به شــرط این که 
ســعی نکنید کنترل اوضاع را به دست بگیرید و نقش فرمانده داشته 
باشــید. این راهکار دیپلماتیک به این معنی نیست که باید دست از 
رویاهای تان بردارید، بلکه به شما توصیه می شود که اگر می خواهید 
احساسات تان را پرورش دهید، در مسیر موفقیت تان بیشتر از قبل با 

دیگران ارتباط برقرار کنید.
 اردیبهشت :

 اگر از وظایف کاری تان چشم پوشی نکنید می توانید 
پیشرفت خوبی داشته باشید. اما اگر مدام به دنبال راه 
های میانبر باشید تا کارها را سریع تر به سرانجام برسانید ممکن است 
بــدون این که نتیجه ای بگیرید فقط منابع تان را هدر دهید. به دنبال 
مســیرهای جدید نباشید، همان راهی را بروید که پیشتر دیگران هم 
از آن عبور کرده اند. اگر امروز کاری را به تعویق بیندازید، بدانید که 
دیرتر انجام دادن آن انرژی بیشتری از شما می گیرد.

خرداد :  
امــروز می خواهید برنامه هــای لذت بخش برای  

خودتــان ترتیب دهید، اما این روند با نقشــه های 
اطرافیان تان هماهنگ نیســت. می توانید همه چیز 
را همــان طوری که هســت ببینید، یعنی بدون ایــن که تحت تاثیر 
احساســات و عواطف تان قرار بگیرید، اما دل تان نمی خواهد که 

بیش از این از احساسات تان جدا بیفتید.
 دیر یا زود نیت های واقعی شــما آشــکار خواهد شد و دیگر نمی 
توانید آن ها را پنهان نگه دارید. اگر از همان ابتدای مسیر با صداقت 

پیش بروید همه چیز آسان تر خواهد گذشت.
تیر : 
امروز ممکن اســت دوباره با یک مشکل احساسی  

قدیمی روبرو شــوید و آن را بارها و بارها در ذهن 
تان بچرخانید تا راه حلی پیدا کنید. ترجیح می دهید 
حرفی نزنید، چون به نظرتان دیگران می دانند که چه در سر دارید و 
نیازی به گفتن شما نیست. یادتان باشد که سرکوب خواسته های تان 
و پنهان نگه داشتن آن ها شما را هدف دور می کند. به نفع تان است 
که احساسات تان را آشکارا بروز دهید، نگران هم نباشید چون هیچ 

کس شما را به خاطر صداقت تان سرزنش نخواهد کرد.
مرداد :

 امروز ممکن اســت در آخرین لحظات به کمک تان 
بیایند. خوشبختانه نیازی نیســت چیزی طلب کنید، 
دیگران از این که با شــما همراه شــوند حس خوبی 
خواهند داشت. اما یادتان باشد که همراهان تان ممکن است نتوانند 

به سرعت شما کار را پیش ببرند.
 نا امید نشوید و از آن ها به خاطر هر مقدار کمکی که می دهند تشکر 

کنید. حواس تان هم باشد که به موقع لطف آن ها را جبران کنید.
شهریور : 
امروز شــاید نتوانید کارهای تان را چندان پیش  

ببرید، چون یکی از اطرافیان شــروع به حسادت 
کرده و مانع راه تان شــده است. اگر تمایل دارید 
که آرامش تان به هم نخورد، بهتر اســت راهکارتان را متعال سازی 
کنید تا چیزی به کسی برنخورد. یادتان باشد که دیرتر هم می توانید 
به اهداف تان برسید، فعلا بگذارید آتش حسادت ها خاموش شود. 
نگذارید اهداف تان باعث خراب شدن روابط تان با کسانی شود که 

برای تان مهم هستند.
مهر : 
با چندین مانع روبرو هستید که انگار نمی خواهند از  

جلوی راه تان کنار بروند، اما بازگشت ماه به نشانه 
ی شما این قابلیت را برای تان به همراه آورده که واقع بینانه به مشکل 
تان نگاه کنید. ممکن است یک نفر بدون دعوت به کمک شما بیاید، 
بهتر اســت به جای این که لج بازی کنید به طریقی با حضور او کنار 
بیایید. بدانید که کار زیاد کلید حل مشــکلات تان نیست، در عوض 
باید به تکه تکه ی اطلاعات تان خوب نگاه کنید تا آن ها را در جای 

درست قرار دهید.
آبان :

 دوســت دارید که از جمع فاصله بگیرید، اما شــاید 
فرصت مناســب برای تان پیش نیاید. بــا این که از 
مشارکت کردن با دیگران خوش تان می آید، اما دیگر از این وضعیت 
تکراری خسته شده اید. صبور باشید و بدانید که روزهای پر استرسی 

پیش رو دارید.
 برای این که از شدت فشارها فاصله بگیرید به ندای قلب تان گوش 
کنید تا زمان درست را به شما اعلام کند. شاید باورتان نشود، اما گر 

کمتر خودتان را جدی بگیرد همه چیز بهتر می شود.
آذر :  
امروز به راحتی می توانید خودتان را عصبانی کنید،  

بــه ویژه اگر بخواهید برنامه هایی را که ترتیب داده 
ایــد نهایی کنید. انگار در انتخــاب های تان دچار 

تردید شده اید.
 به جای این که به دنبال تصمیم نهایی باشید، بهتر است به مسیرهای 
مختلفی که شما را به مقصد می رسانند فکر کنید. بدانید که رسیدن به 

ستاره ی بخت تان کار چندان سختی نیست.
دی : 
بهتر است به موانع و فشارهایی که در مسیر موفقیت  

تــان پیش آمده خوب فکر کنید. اگر بتوانید تعادل 
را برقرار ســازید، حتما به اهداف و خواسته های 
تان خواهید رسید. درباره ی نگرانی های تان با دیگران گفتگو کنید، 
چون این کار از شــدت استرس های تان کم خواهد کرد. اما حواس 
تان باشد که از جاده منحرف نشوید، ممکن است همان لحظه که مسیر 

باز شد دوباره بسته شود.
بهمن : 
در گفتگوهایی که امروز شــرکت می کنید باید با  

فکر باز وارد شــوید، چون اصلا معلوم نیست که 
این حرف ها به کجاها خواهد کشید. انگار دل تان 
مــی خواهد چیزهای تازه یاد بگیریــد و تمایلی به بحث درباره ی 
موضوعات تکراری ندارید. حواس تان به حرفی که می زنید باشد، 
چون ممکن اســت نتیجه ی معکوس بگیرید. برای این که ناخواسته 
مشکلی پیش نیاید و کسی هم ناراحت نشود حواس تان به پیچیدگی 

های موضوع بحث باشد.
اسفند :  
امروز ممکن است به این نتیجه برسید که اهداف قبلی  

شــما آن قدرها هم که فکر می کردید مهم نبودند. نه 
ایــن که فکرتان تغییر کرده باشــد، بلکه دیدگاه تان 
وسعت بیشــتری گرفته و اکنون افق های تازه تری را می بینید. به 
جای این که اشــتباه کنید و بعدا مجبور شوید برای جبران شان کلی 
انرژی مصرف کنید، به نفع تان است که از همین الآن به سراغ کاری 

بروید که ارزش اش را دارد.

طالع بینی باورهای غلط تغذیه‌ ای 
   مشــاور رییس انجمن تغذیه ایران با اشــاره به برخی از 
باورهای غلط تغذیه‌ای گفت: باورهای فردی از دوران کودکی و 
طفولیت همراه با گرایش‌های تغذیه‌ای والدین و افراد خانواده 

شکل می‌گیرد، بنابراین اکتسابی بوده و قابل تغییر هستند. 
   به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، برلیانت بزرگمهر 
با اشــاره به برخی از باورهای غلط تغذیه‌ ای عنوان 
کــرد: یکی از این باورهای غلط ســرخ کردن غذا به 
مدت طولانی است که در این حالت غذا نه تنها ارزش 
غذایی خود را از دست داده، بلکه باعث ابتلای فرد به 
انواع بیماری‌های قلبی- عروقی، ایجاد نفخ، دل پیچه و 
اختلالات دستگاه گوارش می‌شود بنابراین غذا را باید 

در زمان و روغن کمتری سرخ کنیم.
وی افزود: بــاور غلط بعدی تصور مفید نبودن لبنیات 
برای ســامتی انسان اســت که عقیده کاملا اشتباهی 

اســت. لبنیات به دلیل نقشــی که در حفظ ســامت 
اســتخوان‌ها و تامین کلســیم مورد نیاز بدن دارد، در 
همه رده‌های سنی باید مصرف شود.وی با بیان اینکه 
برخی معتقدند مصرف شیرینی جات بعد از صرف غذا 
به هضم غذا کمک می‌کند با نقض این باور غلط، عنوان 
کرد: این باور نه تنها درست نیست، بلکه باعث افزایش 
چاقی و عوارض چاقی و همچنین به وجودآورنده یک 
عادت غلط است که تا آخر عمر با انسان باقی می‌ماند.
بزرگمهر با اشاره به یک باور غلط غذایی دیگر، گفت: 
باور به اینکه تمایل بــه مصرف بعضی مواد غذایی به 
علت نیاز بدن به آن مواد، یک باور اشــتباه است. به 
جز دیابت و تشــنگی به دلیل دفع مواد قندی و آب از 
بدن، در بقیه موارد تمایل به ماده غذایی خاص نشــان 
نیاز بدن به آن نیست و با ترفندهایی می‌توان این نیاز 

را کاهش داد.
مشــاور رییس انجمن تغذیه ایران مصرف زیاد نمک 
در غذاها را باور نادرستی دانست و ادامه داد: این امر 
باعث دفع زیاد کلســیم از کلیه‌ها و فشار خون بالا و 
بیماری‌های قلبی- عروقی می‌شود و برای سلامت بدن 

مضر است.
وی با اشــاره به باور غلط بعدی، گفت: باور به اینکه 
مصرف بعضی مــواد غذایی در وعده شــام منجر به 
لاغــری و در وعده نهار منجربه چاقی می‌شــود و یا 
بالعکس بسیار نادرست اســت. در این مورد، درست 
این اســت که جایگزینی بعضی مواد غذایی کم کالری 

به جای مواد غذایی پرکالری سبب لاغری می‌شود.
بزرگمهر در خاتمه خاطرنشان کرد: باور به اینکه برای 
جــذب و بلع غذا همراه با غذا مقدار قابل توجهی آب 

مصرف کنیم، باور بسیار غلطی است و به خاطر رقیق 
شدن شیره‌های گوارشــی نه تنها فرآیند بلع و جذب 

تسریع نمیشود، بلکه باعث اختلال دستگاه گوارش و 
دل پیچه و نفخ نیز می‌شود.

    عضو کمیته تخصصی بهداشت و سلامت 
مواد غذایی ســازمان نظام دامپزشــکی 
گفت: گروه شیر و لبنیات یکی از مهم‌ترین 
در هرم غذایی محسوب می‌شود.  گروه‌ها 
از  قبل  در کشور  لبنیات  ســرانه مصرف 
گرانی‌ها کــم بوده اما با افزایش قیمت آن 
نیز به‌مراتب این مقــدار کمتر هم خواهد 

شد. 
     دکتر آراسب دباغ‌مقدم، کارشناس صنایع 
غذایی در خصوص تبعــات افزایش قیمت 
لبنیات بر ســامت عموم جامعه به جام جم 
آنلایــن گفت: گروه شــیر و لبنیات یکی از 
مهم‌ترین گروه‌ها در هرم غذایی محســوب 
می‌شــود. این گروه تأمین‌کننده اصلی کلسیم 
در بدن بــوده و به جرات می‌توان گفت هیچ 
خوراکی به‌اندازه شیر و لبنیات نمی‌تواند کلسیم 
مورد نیاز بدن انسان را تأمین کند. البته ناگفته 
نماند ســرانه مصرف لبنیات در کشور قبل از 
گرانی‌هــا کم بوده اما با افزایش قیمت آن نیز 
به‌مراتب این مقدار کمتر هم خواهد شــد.وی 
گروه انحصاری تأمین‌کننده کلسیم در بدن را 
شــیر و لبنیات دانست و گفت: کمبود کلسیم 
تبعات جدی و جبران‌ناپذیــری را به همراه 
خواهد داشت. از مهم‌ترین نقش‌های کلسیم 
در بدن می‌توان بــه انقباضات قلبی، هدایت 
انعقاد خون، اســتحکام  پیام‌های عصبــی، 
استخوان و دندان‌ها اشاره کرد.این متخصص 
بهداشت اظهار داشت: اگر کلسیم خون آن‌قدر 

به‌قدری کاهش یابد که انقباضات قلب به‌سختی 
صورت گیرد، مسلماً بدن به‌ناچار برای تأمین 
این ماده حیاتی از کلسیم استخوان و دندان‌ها 
برای ادامه عملیات قلب استفاده می‌کند، این 
موضوع به‌خودی‌خــود در درازمدت پوکی 
استخوان، پوسیدگی دندان‌ها و ... را به همراه 
خواهد داشت.به گفته دباغ مقدم، نکته حائز 
اهمیت دیگر در خصــوص کاهش مصرف 
شــیر و لبنیات ارتباط مستقیم آن با رشد قد 
کودکان اســت. زمینه‌های ژنتیکی و عوامل 
محیطی بخصوص تغذیه در ریز فاکتورهایی 
مثل قد نقش مؤثری دارد. به عبارتی ساده‌تر، 
نوشیدن شــیر برای کودکان ضروری است 
چراکه تحقیقات نشان داده است نوشیدن منظم 
شیر در دوره کودکی رابطه مستقیمی با افزایش 
قد در نوجوانی دارد.وی ادامه داد: افرادی که 
پروتئین و ریزمغذی‌هایی ازجمله کلســیم را 
به‌اندازه کافی دریافت نکرده‌اند مطمئناً به قد 
مطلوبی نخواهند رسید. همچنین نسبت بین 
کلسیم و فســفر نیز در میزان قد بسیار حائز 
اهمیت اســت چراکه وجود و انباشت این دو 

باهم تعادل فسفر و کلسیم را به هم می‌ریزد که 
خود عاملی بر کوتاه‌قدی است.این متخصص 
در خصوص نقش لبنیات در سلامت زنان به 
جام جم آنلاین گفــت: خانم‌ها از بدو تولد، 
تراکم استخوانشان نسبت به آقایان بسیار کمتر 
است. همچنین زنان تا قبل از سن یائسگی به 
دلیل ترشح هورمون استروژن کلسیم کافی در 
استخوان‌هایشان تأمین می‌شود اما در سنین 
بعد از یائســگی کلسیم به مقدار قابل‌توجهی 
در بدن کاهش پیدا می‌کند و آن زمان اســت 
که درگیر تبعات جدی کمبود کلسیم در بدن 
می‌شود.به گفته دباغ مقدم، بر اساس آمارها 
به دلیل مصرف پایین شــیر و لبنیات، پوکی 
اســتخوان در زنان ایرانی 11 سال زودتر از 
زنان دیگر کشــورهای دنیا رخ می‌دهد.وی 
معتقد است تا 35 سالگی ذخیره‌سازی کلسیم 
در بدن به‌خوبی انجام می‌گیرد و بعدازآن نیز 
بدن تنها از آن ذخایر برداشــت می‌کند.عضو 
کمیته تخصصی بهداشت و سلامت مواد غذایی 
خاطرنشان کرد: البته بعدازاین سنین مصرف 
شیر و لبنیات نیز مهم است اما برای استحکام 

استخوان و دندان‌ها تنها تا قبل از 35 سالگی 
فرصت اســت.این متخصص یادآور شــد: 
متأسفانه هیچ خوراکی را نمی‌توان ازنظر تأمین 
کلسیم جایگزین شیر و لبنیات کرد و به جرات 
می‌توان گفت تمام خوراکی‌هایی که در فضای 
مجــازی و ماهواره‌ها مبنی بــر تأمین‌کننده 
کلسیم بدن تبلیغ می‌شود، تنها نقش گول زنک 
و تجاری دارند.وی در پایان اشاره کرد: طرح 
توزیع شیر رایگان در مدارس یکی از بهترین 
طرح‌هــا برای جلوگیــری از خرابی دندان، 
کوتاهی قد و کمبــود ویتامین D بود چراکه 
متخصصان معتقد هستند فرهنگ مصرف شیر 
باید از دوران کودکی و نوجوانی جا بیفتد اما 
متأسفانه به دلایل گوناگون دو سالی می‌شود 
این طرح نیز متوقف‌شده است. درصورتی‌که 
بسیاری از کشــورها با ســرمایه‌گذاری و 
برنامه‌ریزی‌های مناســب توانسته‌اند متوسط 
قد افراد جامعه را افزایش دهند. اما متأسفانه 
در کشور ما نه‌تنها برنامه ای برای افزایش قد 
نداشتیم بلکه شاهدیم ایرانی‌ها نسل به نسل با 

مشکل کاهش قد روبه‌رو هستند.

     پیروی از رژیم‌های کسل کننده، تنها راه از دست دادن 
وزن نیست. شــما می‌توانید از اوایل صبح و حتی قبل از 
مصرف صبحانه ترفند‌هایی را به برنامه روزانه خود اضافه 

کنید. 
     به گزارش جام جــم آنلاین از میزان، پیروی از رژیم‌های 
کســل کننده، تنها راه از دست دادن وزن نیست. شما می‌توانید 
از اوایــل صبح و حتی قبل از مصرف صبحانه ترفند‌هایی را به 
برنامه روزانه خود اضافه کنید و آنهم برای افزایش متابولیسم، 
سوزاندن چربی‌ها و کاهش موثر وزن.شما می‌توانید در هنگام 
صبح ۸ گام بردارید تا علاوه بر کنترل وزن، شاهد بهبود سلامت 

روحی و جسمی خود باشید:
برای کاهش وزن پیاده روی کنید

پیاده روی یکی از ســاده‌ترین راه‌ها برای کاهش وزن است و 
یک مزیت اضافه‌تر نیز دارد که آن بهبود خواب شــبانه است.
همانطور که گفته شد، خواب ابزار کلیدی برای از بین بردن وزن 
اضافه است. ۴۵ دقیقه پیاده روی در ۳ روز هفته منجر به خواب 

بهتر و در نتیجه از دست دادن کالری بیشتر خواهد شد.
برای کاهش وزن مدیتیشن کنید

حداقل ۱۰ دقیقه را به انجام مدیتیشن، برای نشستن و تنفس، 
برای آرام کردن بــدن و ذهن اختصاص دهید. عادت کردن به 
انجام مدیتیشن صبحگاهی می‌تواند پیشگیری از پرخوری را 

موجب شود.
برای کاهش وزن به باشگاه بروید

رفتن به سالن‌های بدنسازی در اوایل صبح یک راه عالی برای 
شروع روز است به ویژه اگر شما در حال تلاش برای از دست 

دادن چربی شــکم هستید. میزان انسولین در اوایل صبح کمتر 
اســت و وقتی شما با معده خالی ورزش می‌کنید، بدن آمادگی 

بیشتری برای سوزاندن چربی دارد.
برای کاهش وزن سرکه سیب بنوشید

سرکه سیب یک نوشیدنی عالی برای کمک به رسیدن به اهداف 
کاهش وزن اســت. مطالعات محققان ژاپنی نشان داده مردان 
بین ۲۵ تا ۶۰ ســالی که برای بیش از ۱۲ هفته ســرکه سیب 
را برای از دســت دادن وزن می‌نوشیدند، بیشتر از کسانی که 
دارونما دریافت می‌کردند، شاهد کاهش وزن بودند.حل کردن 
یک قاشق غذاخوری سرکه سیب در یک لیوان آب و نوشیدن 
آن منجر به کاهش شاخص توده بدن، کاهش چربی احشایی، 
کاهش اندازه دور کمر و کاهش سطوح تری گلیسیرید می‌شود.

برای کاهش وزن آب بنوشید
شروع روز با نوشیدن یک لیوان آب و آنهم با معده خالی ایده 
خوبی است. نوشیدن آب انرژی روزانه شما را تامین می‌کند و 
اثرات آن در کاهش وزن شــگفت انگیز است. آب مهارکننده 
طبیعی اشتها است و بنا بر مطالعات محققان دانشگاه یوتا، کسانی 
کــه دو لیوان آب قبل از غذا می‌خورند، ۳۰ درصد بیشــتر از 

سایرین وزن از دست می‌دهند.
برای کاهش وزن به اندازه کافی بخوابید

دریافت ۸ ســاعت خواب کامل در شــبانه روز باعث کاهش 
وزن می‌شود و این را محققان دانشکده پزشکی دانشگاه نورث 
وســترن ثابت کرده اند. به گفته محققان دریافت مقادیر کافی 
خواب باعث کاهش ترشح هورمون کورتیزول؛ هورمون وابسته 

به استرس می‌شود، و کاهش وزن موثر را به همراه دارد..

کاهش وزن با 7گام صبحگاهی
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    رئیس پنجمین کنگره سلامت نوزادان ایران، از عفونت 
ها به عنوان پنجمین علت مرگ و میر نوزادان در کشور 

نام برد.
   به گزارش خبرگزاری مهر، هادی ســماعی، در آستانه 
برگزاری پنجمین کنگره سلامت نوزادان ایران، با اشاره به 
ارائه جدیدترین روش‌های تشخیصی و درمانی عفونت‌های 
نوزادان در این کنگره گفت: مــرگ و میر نوزادان در اثر 
عفونت در کشورهای در حال توسعه و توسعه نیافته بالا 
بوده ولی خوشبختانه در کشور ما این آمار کاهش یافته و 
در حال حاضر عفونت علت پنجــم مرگ و میر نوزادان 
است.وی اظهار داشت: محور اصلی این کنگره عفونت‌های 
دوران نوزادی است وجدیدترین روش‌های تشخیصی و 
درمانی عفونت‌های نوزادان با حضور اساتید و صاحبنظران 
برجسته در این کنگره مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌گیرد.
ساعی با اشاره به اینکه پنجمین کنگره سلامت نوزادان ایران 
همراه با کنگره پرستاری سلامت نوزادان، یکم تا سوم آذر 
۹۷ در مرکز همایش‌های رازی برگزار می‌شــود، افزود: 
همچنین مصرف بجا و به موقع آنتی‌بیوتیک و یا مصرف 
بیجا و بدون نیاز آنتی‌بیوتیک در نوزادان از دیگر مباحثی 
اســت که در این کنگره مورد توجه قرار خواهد گرفت.
این فوق‌تخصص نوزادان بیان داشــت: عفونت‌های نوزاد 
می‌تواند از زمانی که نوزاد در شــکم مادر قرار دارد ایجاد 

شود همچنین عفونت‌ها شامل عفونت نوزاد حین زایمان و 
عفونت‌های نوزاد تا پایان دوران نوزادی است که در واقع 
دوران نوزادی ۲۸ روز اول زندگی نوزاد را شامل می‌شود.

سماعی بیان داشت: درمان عفونت‌های نوزادی برحسب 
اینکه چه زمانی نوزاد مبتلا به میکروب شده متفاوت است 
ولی به طور کلی نوزاد یک روزه اصولًا‌ مشکل عفونت آن 
تنفسی اســت و این مسئله نیز سبب تنگی نفس در آن و 
نیاز به اکسیژن دارد.رئیس پنجمین کنگره سلامت نوزادان 
ایران گفت: عفونت‌های نوزادی به دو دسته زودرس )در 
هفته اول( و دیررس )بعد از یک هفتگی( تقسیم می‌شود 
که علائم هر کدام از این عفونت‌ها متفاوت بوده و درمان 
متفاوتی نیــز دارد. وی اضافه کرد: همچنین عفونت‌ها در 
نوزادان اصولاً به دو دسته سطحی و شدید تقسیم می‌شود 
که در نوع ســطحی و جلدی ضایعات پوستی و یا چشم 
نوزاد دچار عفونت می‌شود ولی در عفونت‌های شدیدتر 
اعضــای داخلی بدن نوزاد گرفتار شــده که باید نوزاد را 
بســتری کرد و آنتی‌بیوتیک وریدی برای آن تجویز شود.

سماعی خاطرنشان کرد: مرگ و میر نوزادان در اثر عفونت 
در کشورهای در حال توسعه و توسعه نیافته بالا بوده ولی 
خوشبختانه در کشور ما این آمار کاهش یافته و در حال 
حاضر عفونت علت چهــارم و پنجم مرگ و میر نوزادان 

است.

عفونت پنجمین علت مرگ و میر نوزادان ایرانی

عضو کمیته تخصصی بهداشت و سلامت مواد غذایی سازمان نظام دامپزشکی 

در گفت‌وگو با جام جم آنلاین؛

 کاهش مصرف لبنیات تهدیدی جدی برای سلامت نسل های آینده

  استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی گفت: آنفلوآنزا شایعترین 
بیماری واگیردار فصل سرما اســت و مصرف میوه ها و صیفی جات مانند 
پرتقال، گریپ فروت، فلفل دلمه‌ای، سیب زمینی و سبزیجات برگ سبز از 
قبیل انواع کلم به دلیل داشتن ویتامین ث به کاهش علائم و طول مدت این 

بیماری کمک می‌کند.
  محمود اعتمادی در گفت و گو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا افزود: آنفلوآنزا 
بیماری ویروسی است که دستگاه تنفســی فوقانی و تحتانی را درگیر می‌کند و 
در صورت ابتلا به آن نباید نگران شــد؛ چراکه با پیشــرفت علم پزشکی دیگر 

کشنده نیست.
وی اظهار داشت: این بیماری در گروه‌های آسیب‌پذیر مانند سالمندان، زنان باردار، 
افراد مبتلا به مشــکلات تنفسی و بیماران با نقص ایمنی ممکن است با خطراتی 
همراه باشــد و اثراتی بسیار نامطلوب بر رشد و تکامل کودکان دارد اما با تزریق 
واکسن آنفوآنزا و رعایت بهداشت فردی می توان از روند بیماری پیشگیری کرد.

این متخصص داخلی ادامه داد: آنفلوانزا سبب ضعف و ناخوشی کامل در فرد می 
شود و پس از 2 تا هفت روز حال بیمار بهبود می یابد، با این وجود این بیماری 
را باید به ویژه نزد سالمندان و افراد مبتلا به ناراحتی های مزمن، ‌جدی تلقی کرد.
اعتمادی، آنفلوانزا را یک بیماری شدیدا واگیردار دانست که از شخصی به شخص 
دیگر توسط سرفه یا عطسه منتقل می شود و علائم بیماری یک تا چهار روز پس 

از ورود ویروس به بدن تظاهر می یابد.
وی توصیه کرد: افراد در صورت داشتن علائم آنفلوآنزا از حضور در اجتماعات 
بپرهیزند تا دیگران را بیمار نکنند، دســت های خود را مرتب و با دقت با آب و 

صابون بشویند، به ویژه هنگامی که از بیرون به منزل برمی گردند.
به گفته اعتمادی، در مدارس سعی شود دانش آموزان مبتلا به علائم آنفلوآنزا تا 
زمان بهبودی کامل در منزل بمانند و در مهدهای کودک نیز این امر رعایت شود.

وی تصریح کرد: استفاده از ماســک معمولی در بیماران به منظور پیشگیری از 
گسترش ویروس در جامعه توصیه می شود و باید هنگام عطسه و سرفه جلوی 
دهان و بینی خود را بگیرید، شستشــوی مرتب دســت ها با آب و صابون نیز 

ضروری است.
این اســتاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی با بیان اینکه مصرف غذاهای 
آماده برای افراد مبتلا به آنفلوآنزا ممنوع اســت، اظهار داشت: غلات سبوس‌دار 
و حبوبات، منابع غذایی خوبی از ویتامین‌های گروه ب هستند و سیر دارای آهن 
و روی است که سبب تقویت سیستم ایمنی و کمک به کاهش خطر عفونت‌های 

ویروسی می‌شود.
400 هزار دوز واکســن آنفلوآنزا در اوایل شهریورماه امسال در داروخانه های 
کشور توزیع شد و زنان باردار، مبتلایان به بیماری های دیابت، ریه، بیماری های 

تنفسی و سالمندان از افراد واجد شرایط برای تزریق این واکسن بودند.

 موادغذایی حاوی ویتامین ث علائم آنفلوآنزا را کاهش می دهد
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پيامبر خدا )ص( : كسى كه دوست دارد عمرش طولانى و روزيش زياد شود 
نسبت به پدر و مادرش نىكي كند و صله رحم بجاى آورد.  ] كنز العمال، ج 16، ص 475 .[ 

  ده ســال از اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در 
کشور می گذرد و اجرای این قانون، اثرات قابل‌توجهی 
را در بخش های مختلف داشته است و شهرداری ها و 
دهیاری ها از این بخش بیشترین بهره را در عمران و 

آبادانی شهرها و روستاها می برند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا، 
 قانــون مالیات بر ارزش افزوده یــک قانون ملی-محلی 
می باشــد، به گونه ای که از نرخ 9 درصد قانون مالیات 
بــر ارزش افــزوده، 3 درصد آن تحت عنــوان عوارض 
ارزش افزوده صرف هزینه های عمران شهرها و روستاها 
می گردد و 1درصد آن تحت عنوان مالیات ســامت به 
پوشــش کامل درمان افراد ساکن در روستاها و شهرها و 
جامعه عشــایری، تکمیل و تأمین تجهیزات بیمارستانی، 
مراکز بهداشتی و درمانی با اولویت بیمارستان های مناطق 
توسعه نیافته، ارتقای سطح بیمه بیماران صعب العلاج، افراد 
تحت پوشش نهادهای حمایتی خارج از روستاها و شهرها 
به وزارت بهداشــت و درمان تخصیص می یابد که نقش 
موثری در طرح تحول سلامت ایفاء نموده است و 5 درصد 

آن نیز به حســاب خزانه جهت تامین هزینه های جاری 
و عمرانی کشــور واریز می گردد؛ ضمناً 0.27 درصد از 
9 درصــد مالیات بر ارزش افزوده برای توســعه ورزش 
مدارس، ورزش همگانی، فدراسیون بین المللی ورزش‌های 
زورخانه ای و کشتی پهلوانی، ورزش روستایی و عشایری، 
ورزش بانوان و زیرساخت های ورزش به ویژه در حوزه 

معلولان و جانبازان اختصاص داده شده است.
  اصلی ترین ویژگی مالیات بر ارزش افزوده که مورد توجه 
اکثر کشورها قرار گرفته و همگی در تلاش هستند که آن 
را به درســتی اجرا کنند، پایه گذاری آن برمبنای عدالت 
اســت؛ بدین مفهوم که مالیات بر ارزش افزوده در مقایسه 
با مالیات بر فروش، تقریباً در تمام شرایط، بهترین انتخاب 
اســت چرا که به گونه ای طراحی شده که بار آن بر دوش 
مصرف کننده نهایی اســت نه تولیدکننده. با اجرای قانون 
مالیات بر ارزش افزوده در یک دهه اخیر، هرساله شاهد 
افزایش توزیع عوارض ارزش افزوده بین شهرداری ها و 
دهیاری ها هم شده ایم  که در همین راستا گام های بلندی 
در کشــور و از جمله استان هرمزگان در توسعه، عمران و 

آبادانی شهرها و روستاها  برداشته شده است.
  توزیع ۱۶۰۰میلیارد تومان ارزش افزوده

  مدیــر کل امور مالیاتی هرمــزگان گفت: حدود ۱۶۰۰ 
میلیارد تومان در استان هرمزگان عوارض ارزش افزوده 
توزیع گردید. شــاکررضا مریدی افزود: در ده سال اخیر 
که قانون مالیات بر ارزش افزوده درحال اجراســت، مبلغ 
۱۶۰۰میلیارد تومــان ازاین محل بین شــهرداری ها و 

دهیاری‌های استان توزیع شده است.
  وی اظهارداشــت: همچنین ۲۷۶میلیارد تومان از محل 
مالیات بر ارزش افزوده بین شهرداری ها و دهیاری های 

هرمزگان نیز درسال جاری توزیع شده است.
  مریــدی افزود: این مبلغ ارزش افــزوده در هفت ماهه 
نخست سال جاری بین شهرداری ها و دهیاری های استان 
توزیع شــده که رشد چشمگیری را نسبت به میزان مشابه 

سال گذشته نشان می دهد.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان اظهارداشــت: در هفت 
ماه سال گذشته ۱۵۴ میلیارد تومان ارزش افزوده بین 37 
شهرداری و 1097 دهیاری در سطح استان توزیع گردید 

که در سال جاری این میزان به بیش از ۲۷۶ میلیارد تومان 
با ۷۸ درصد رشــد رسیده است. وی خاطرنشان کرد: در 
مهرماه ماه امســال  ۴۳میلیارد و۶۰۰میلیون تومان ودر 
مهرماه سال گذشته ۳۷ میلیاردتومان بارشد ۱۷ درصدی 
بین این تعداد شــهرداری ها و دهیاری های استان توزیع 

شد.
  مریدی میزان توزیع عوارض ارزش افزوده را به نسبت30 
درصد روستاها و70 درصد شهرها براساس سرانه جمعیتی 

آخرین سرشماری رسمی اعلام کرد.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان درخصوص اثرات توزیع 
ارزش افزوده نیز تصریح کرد: درچند ســال اخیر اگر به 
مناطق مختلف سطح اســتان مراجعه ای داشته باشید، در 
اکثر شــهرها و روستاهای اســتان به عینه شاهد احداث 
پارک‌ها و زمین های ورزشــی و... می باشیم که به اقرار 
خود شهرداری‌ها و دهیاری ها، بیشتر این پروژه ها از محل 
دریافت ســهم ارزش افزوده اجراشده اند. وی خاطرنشان 
کرد: همچنین به عینه تحقق شعار مالیات باعث توسعه و 
آبادانی کشــور می شود در استان هرمزگان قابل مشاهده 

است.مریدی اظهارداشت: از طرفی فعالین اقتصادی با دیدن 
موارد مذکور، مشارکت شان در پرداخت بموقع مالیات و 

عوارض بهتر و سریعتر صورت می گیرد.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد: در همین راستا 
توقعی که از شــهرداری ها و دهیاری ها داریم، این است 
که برای اطلاع رســانی در زمان افتتاح و اجرای پروژه ها 
با نصب تابلو یا بنر، سهم مالیات و عوارض را در اجرای 
پروژه ها مشخص و اطلاع رسانی نمایند و پروژه هایی که 
بصورت صد درصد از این بخش اجرا شده است را به نام 
ارمغان مالیات نامگذاری نمایند که بیشــتر استان ها و در 
برخی شهرها و روســتاهای استان هرمزگان نیز این مهم 

محقق شده است.
  وی تصریح کرد: همه دستگاه ها در تحقق و گرفتن سهم 
اســتان از مالیات بر ارزش افزوده از فعالان اقتصادی و 

هزینه کرد آن در استان، مسئولیت دارند.
   مریدی از کشــف منابع جدید، بروزرســانی پرونده ها، 
قطعی سازی پرونده ها در هیئت های حل اختلاف مالیاتی 
و ابلاغ بموقع به عنوان دلایل رشد وصول و توزیع مالیات 

بر ارزش افزوده نام برد.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان ابراز داشت:  ۲۰۰ پرونده 
مالیاتــی مهم را بصورت ویژه رصــد می کنیم و از لحاظ 
رســیدگی بموقع و از لحاظ قطعی سازی پرونده ها نقش 

بسزایی در تحقق درآمدها داشته است.

رهاورد اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در یک دهه؛

توزیع ۱۶۰۰ میلیارد تومان بین شهرداری ها و دهیاری های هرمزگان
از نرخ 9 درصد قانون مالیات بر ارزش افزوده، 3 درصد آن تحت عنوان عوارض ارزش افزوده صرف هزینه های عمران شهرها و روستاها می گردد


